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Maijā un jūnijā  
piesakies bezmaksas 
sportiskajām aktivitātēm

Noslēgusies Alojas un 
Limbažu novadu jauniešu 
rīkotā ZaļnedēļaŠajā 

numurā:

Limbažu novadā 
notiek ielu un ceļu 
remontdarbi

Aicinām pieteikties līdzfinansējumam 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
sakārtošanai pagastos

4.  lpp. 6.  lpp.

Mums ir viena lielā Brīvība – visai Latvijai. Svēta un balta. 
Par to esam atbildīgi  mēs visi, šīs zemes tauta. Un katram no 
mums pieder daļa no tās – personīga, savējā. Par to atbildīgs  
katrs pats, lai tā lielā nezustu vējā.

Limbažu novada pašvaldība 
noslēgusi līgumu par Limbažu 
pilsētas izglītības iestāžu 
sporta bāzes atjaunošanu, tajā 
ieguldot finansējumu 1 449 
217,00 EUR apmērā.  

4. maijs – Latvijas neatkarības 
atjaunošanas diena

Vai atbildība par Brīvību kāds 
spaidu darbs? Nē! Tas patīkams 
pienākums, ko veicot jutīsies ie-
guvis. Tāpat kā dārzs, kas priecē 
un pabaro, tāpēc, ka ravēji, lais-
tīji un sargāji no kaitēkļiem. Tā 
darījām līdz šim, tā turpināsim 
rīt. Jo Brīvība sargā mūs – mēs 
sargājam Brīvību.

4. maijā svinam Latvijas otro 
dzimšanas dienu – mūsu PAR 
dienu, pieminot 1990. gada 4. 
maiju, kad Latvijas PSR Augstā-
kā padome pieņēma deklarāciju 
Par Latvijas Republikas neatkarī-
bas atjaunošanu – lēmumu, kas 
atjaunoja Latvijas suverenitāti. 

4. maijs Limbažu novadā:
• Limbažos 4. maijā, Latvijas 

neatkarības atjaunošanas dienā, 
aicinām ieskatīties Limbažu kul-
tūras nama logos, apskatīt izstā-
di “Baltais galdauts”, kuru veido 
TLMS “Dzilna”. Dienas garumā  
no 13:00-17:00 izskanēs muzi-
kāls sveiciens Latvijai, Limbažu 
iedzīvotājiem un viesiem, lai 
mums visiem izturība un varonī-
bas pilns gads! Svētku dienā, 4. 
maijā, ikviens ir aicināts posties 
goda drēbēs – savā tautas tērpā 
– un vienatnē vai kopā ar ģimeni 
nofotografēties. Iesūtiet mums 
savu foto limbazu_kn@limbazi.
lv, mēs publicēsim to Limbažu 
kultūras nama Facebook lapā.

• Katvaru pagastā no plkst. 

12.00 ceļos mūziķis Kaspars Kār-
kliņš. Tā būs lieliska iespēja kopā 
dziedāt no saviem pagalmiem, 
māju logiem… Lai skan mūsu sir-
dis Latvijai!

• Latvijas Republikas Neat-
karības atjaunošanas dienā ielu 
mūziķe Evelīna Krama ar savām 
sirds dziesmām dalīsies Lādeze-
rā plkst. 13.00-14.00. 

• Viļķenes pagastā notiks 
orientēšanās spēle veltīta Latvi-
jai! Sekojiet informācijai.

• Umurgas pagasts savus ļau-
dis un viesus priecēs ar īpašu 
svētku noformējumu.

• Vidrižos:
Plkst. 11.00 Svētku brokastis 

kopā ar Rubežu ģimeni (Svēt-
ku ēdienu gatavošana un galda 
klāšana).

Plkst. 12.30 Folkloras kopas 
,,Delve” muzikālais apsveikums.

Plkst. 18.00 Šovs ,,Es mīlu Tevi, 
Latvija” vidrižnieku izpildījumā.

Aktivitātes varēs vērot tieš-
raidē Sporta un kultūras centra 
,,Vidriži” Facebook lapā.

Apmeklējot 4. maijam veltī-
tos notikumus, aicinām ievērot 
distanci, lietot sejas masku un 
ievērot pārējos valstī noteiktos 
epidemioloģiskās drošības pa-
sākumus. 

Mārīte Saulīte
Izglītības un kultūras nodaļas 

kultūras darba speciāliste

Limbažu novada pašvaldība turpina atjaunot 
Limbažu pilsētas izglītības iestāžu sporta bāzi

Limbažu stadionu izmanto 
Limbažu vidusskolas un Limbažu 
Valsts ģimnāzijas skolēni - mācību 
procesa nodrošināšanai, Limba-
žu un Salacgrīvas novadu sporta 
skola - sportistu treniņiem, kuri 
ar augstiem sasniegumiem star-
tē dažāda mēroga sacensībās, 
gan arī iedzīvotāji, kuri brīvajā 
laikā vēlas veikt fiziskās aktivitā-
tes veselības un fiziskās formas 
uzlabošanai.

Līguma ietvaros, 1, 2 hektāru 
lielajā Limbažu pilsētas stadiona 
teritorijā, izbūvēs volejbola lau-
kumu (ar iespēju izmantot arī kā 
tenisa laukumu), basketbola lau-
kumu, mini futbola laukumu, di-
vus tenisa laukumus, moduļu tipa 
pārģērbšanās telpas un skatītāju 
vietas – tribīnes.

Gan jaunizbūvētajiem sporta 
laukumiem, gan esošajam futbola 
laukumam ar skrejceļiem izbūvēs 
apgaismojumu, lai nodrošinātu 
iespēju arī vakaros veikt sportis-
kās aktivitātes. Jaunajiem lauku-
miem papildus vēl izbūvēs nožo-
gojumu un drenāžas sistēmu.

Atgādinām, ka 2020. gada au-
gusta beigās noslēdzās Limbažu 
stadiona skrejceļa seguma atjau-
nošanas darbi, tajos pašvaldība 
ieguldīja finansējumu 170 546,45 
EUR apmērā. Būvdarbu ietva-
ros pašvaldība ieplānoja ne tikai 
skrejceļa seguma atjaunošanu, 

bet arī tāllēkšanas bedru, lodes 
grūšanas apļa un diska mešanas 
apļa izbūvi un citus darbus.

Šobrīd turpinās arī Limbažu 
stadiona teritorijai līdzās esošās 
sporta halles rekonstrukcija. Dar-
bības programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” 8.1.2.specifiskā 
atbalsta mērķa “Uzlabot vispārē-
jās izglītības iestāžu mācību vidi” 
ietvaros, sporta hallē tiek nomai-
nītas jumta un sienu konstrukcijas 
ar industriāli ražotiem sendviču 
paneļiem, atjaunota ventilācijas 
sistēma, nomainīts zāles grīdas 
segums, veikta siltummezgla pār-
būve u.c. darbi. Sporta halles pār-
būve noslēgsies šovasar. Sporta 
halles būvdarbu, būvuzraudzības 
un autoruzraudzības izmaksas ir 
EUR 1 167 439,95 EUR.

Paralēli tam Limbažu novada 
pašvaldība piesaistījusi Eiropas 
Savienības finansējumu Sporta 
viesnīcas ēkas energoefektivitā-
tes paaugstināšanai Sporta ielā 
3, Limbažos. Sporta viesnīcas ēkai 
plānots veikt sienu un jumta silti-
nāšanu, logu un durvju nomaiņu, 
ventilācijas sistēmas izbūvi, apku-
res sistēmas regulāciju, balansē-
šanu u.c. darbus. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Olimpiskais centrs “Limbaži” izaicina (#OCLimbažiIzaicina) veselu 
mēnesi, no 1. maija līdz pat 31. maijam (ieskaitot) iedzīvotājus 
lietderīgi un aktīvi pavadīt brīvo laiku, veicinot veselīgu 
dzīvesveidu. Tās nebūs sacensības, kurās tiks noskaidrots ātrākais 
un spēcīgākais, bet gan aicinājums sabiedrībai nodarboties 
ar fiziskām aktivitātēm, darot to ar prieku un gūstot pozitīvas 
emocijas. Izaicinājuma galvenais mērķis ir krāt veiktos kilometrus, 
skrienot, soļojot vai minoties. 

#OCLimbažiIzaicina – skrien, soļo vai minies, krājot km

Izaicinājums norisināsies mā-
jas lapā distantrace.com, kurā 
nepieciešams izvēlēties sev 
piemēroto #OCLimbažiIzaicina 
aktivitāti – skriešana un soļo-
šana vai mīšanās. Mājas lapā 
nepieciešams:

• Reģistrēt savu kontu un sa-
vienot to ar sporta lietotni, kurā 
tiks fiksēti rezultāti: Garmin, 
Polar, Suunto, Fitbit, Under Ar-
mour (tajā ietilpst programmas 

MapMyWalk, MapMyRun, Map-
MyRide), Strava.

• Jāpiesakās sacensībām 
#OCLimbažiIzaicina – skrien vai 
soļo, krājot km, vai minies, krājot 
km.

• Veicot distanci, rezultāti au-
tomātiski tiks augšupielādēti dis-
tantrace.com mājas lapā 
Kad norisināsies izaicinājums? 

Konkrētais izaicinājums norisi-
nāsies no 1. līdz 31. maijam (ieskai-

tot). Šajā laika periodā jāskrien, 
jāsoļo, vai ar velosipēdu jāveic 
distance, kādu izvēlas pats dalīb-
nieks. Jo vairāk kilometru veikti, jo 
lielāka iespēja tikt pie balviņas. 
Kas var piedalīties izaicinājumā? 

Izaicinājumā var piedalīties 
jebkura vecuma un dzimuma ie-
dzīvotāji, neatkarīgi no viņu fizis-
kās sagatavotības un atrašanās 
vietas. 
Kā sekot līdzi pārējo dalībnieku 
rezultātiem? 

Mājas lapā distantrace.com 
būs iespējams sekot līdzi pārējo 
dalībnieku rezultātiem, tā veici-
not veselīgu konkurenci vienam 
starp otru. 
Kas man par to būs? 

No 10 labākajiem dalībnie-
kiem, atsevišķi vīriešu un sievie-

šu konkurencē, tiks izlozētas pie-
cas balviņas. Lai piedalītos izlozē, 
nepieciešams būt top 10 veikto 
kilometru sarakstā. Balviņu izlo-
ze notiks jūnija sākumā. 
Kas jāievēro dalībniekiem? 

• Dalībnieki aktivitātēs pieda-
lās pēc savas gribas, apzinoties 
un izprotot iespējamos riskus, 
kas ar to saistīti.

• Dalībnieki ievēro valstī no-
teiktos ierobežojumus. 

• Dalībnieki pilnībā uzņemas 
atbildību par savas veselības 
stāvokli. 

• Par nepilngadīgiem dalībnie-
kiem atbildību uzņemas vecāki 
vai likumīgie aizbildņi

• Organizatoriem ir tiesības iz-
mantot fotogrāfijas un video mate-
riālus, ar kuriem dalījušies dalībnieki.

• Ja organizatoriem rodas aiz-
domas par dalībnieka iesūtīta-
jiem datiem, var tikt pieprasīti 
papildus pierādījumi. 

• Jebkādas nesportiskas vai 
krāpnieciskas darbības vai rupju 
noteikumu pārkāpšanas kā arī 
rupjas izturēšanās gadījumā da-
lībnieks var tikt diskvalificēts. 

Neskaidrību gadījumā aicinām 
sazināties: Evita, tālr. 26332823 
Dāvis, tālr. 26316900.

#OCLimbažiIzaicina ir Olim-
piskā centra „Limbaži” veidots 
projekts, kurā ar dažādiem izaici-
nājumiem motivējam sabiedrību 
iziet no mājas, lai nodarbotos ar 
dažādām fiziskām aktivitātēm.

Aicinām sekot līdzi jaunumiem: 
oclimbazi.lv, facebook.com/oclim-
bazi, instagram.com/oc_limbazi

Ņemot vērā to, ka aizvadītā gada 
Latvijas valsts proklamēšanas 
gadadienai veltītie pasākumi 
epidemioloģiskās situācijas 
dēļ nenotika, Limbažu novada 
pašvaldība šo apbalvojumu 
pasniegšanu bija iecerējusi 
organizēt šī gada 4. maijā. Tomēr 
pašreizējā situācija rāda, ka arī 
4. maijā šāda veida pasākumus 
ar cilvēku pulcēšanu vienuviet 
organizēt nedrīkst. 

Limbažu novada 
pašvaldības piešķirtos 
apbalvojumus “Goda 
novadnieks”, “Gada 
cilvēks”, “Atzinības 
raksts” un “Pateicības 
raksts” pasniegs 
individuāli

Šajā laikā mums jābūt vieno-
tiem, rūpējoties par savu un līdz-
cilvēku veselību, tādēļ Limbažu 
novada pašvaldības piešķirtos 
apbalvojumus “Goda novad-
nieks”, “Gada cilvēks”, “Atzinības 
raksts” un “Pateicības raksts”, sā-
kot ar 5. maiju, Limbažu novada 
pašvaldības Domes priekšsēdē-
tājs Didzis Zemmers katram ap-
balvotajam novada iedzīvotājam 
pasniegs individuāli vai darba ko-
lektīvā, ievērojot epidemioloģis-
kās drošības pasākumus. 
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Līdz ar pirmajiem pavasara pumpuriem un siltajiem saules stariem, vēlamies vairāk laika pavadīt ārā, pavasarī, 
svaigā gaisā! Arī projekta Nr.9.2.4.2/16/I/059 “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei Limbažu novadā” aktivitātes iet ārā un dod iespēju ikvienam novada iedzīvotājam ņemt aktīvu dalību 
piedaloties. Maija un jūnija mēnesī piesakies sportiskajām aktivitātēm Pociemā, Pālē, Vidrižos, Skultē, Viļķenē, 
Umurgā, Lādezerā un Limbažos!  

Maija un jūnija mēnesī piesakies bezmaksas sportiskajām aktivitātēm 
Pociemā, Pālē, Vidrižos, Skultē, Viļķenē, Umurgā, Lādezerā un Limbažos!

Ejam pavasarī kopā ar sertificētu fizioterapeitu Aigaru 
Saksonu, kurš vadīs bezmaksas Nūjošanas nodarbības 
Limbažos. 

Nūjošana Limbažos!

Nodarbības palīdz no-
stiprināt un attīstīt dažā-
das muskuļu grupas. Nūjo-
šana ir vienkāršs, efektīvs 
veids, kā nodarboties ar 
fiziskajām aktivitātēm, kas 
neprasa īpašu fizisko saga-
tavotību. Turklāt šī aktivi-
tāte ir lieliska alternatīva, 
kā pavadīt laiku kopā ar 
ģimeni un draugiem, uzla-
bot savu veselību un atslā-
bināties no ikdienas stresa. 
Vari līdzi ņemt savu aprīko-
jumu, kā arī nepieciešamī-
bas gadījumā, nūjošanas 
inventārs tiks nodrošināts. 

Pamatojoties uz MK 

noteikumiem Nr.360 un 
valstī noteiktajiem ierobe-
žojumiem nodarbības ar 
iepriekšēju pieteikšanos, 
lai nepārsniegtu atļauto 
dalībnieku skaitu.  

Aktivitāte tiek īstenota 
projekta Nr.9.2.4.2/16/I/059 
“Pasākumi vietējās sabiedrī-
bas veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei Lim-
bažu novadā” ietvaros. 

Aiva Miškovska,
Attīstības un projektu 

koordinatore

Atceries -  dārza darbi 

 neaizvieto vingrošanu! 

 

 

5., 13., 20., 

27.maijā 18:30

10., 24.maijā 17:10

14., 28.maijā 18:40

7., 21.maijā 18:30

17., 31.maijā 17:10 

10., 24.maijā 18:40

14., 28.maijā 17:10

Lādezerā - 

pie Lielās skolas 

Pālē - 

Stadionā 

Pociemā - 

Stadionā 

11., 18., 25.maijā 17:05  

6.,12.,19.,26. maijā 18:30

6.,12.,19., 26.maijā 17:10

7., 21.maijā 17:10

17., 31.maijā 18:30

Limbažos - 

Estrādē

Skultē - 

Mandegu stadionā 

Umurgā - 

Umurgas pludmalē 

Viļķenē - 

pie Baumaņu Kārļa

Viļķenes pamatskolas 

Vidrižos - 

Sporta un kultūras

centra "Vidriži"

teritorijā 

Parūpējies par savas

muguras veselību un

labsajūtu arī vasarā!

*Saskaņā ar MK noteikumiem nr.360.

 

 

 

Vingrošanas dienā līdz plkst. 15:00

sūti ziņu uz t. 27737139 - 

norādot vārdu, uzvārdu un nodarbības vietu.

 

Iepriekšēja pieteikšanās OBLIGĀTA, jo dalībnieku

skaits ir ierobežots - max 10 cilvēki *

Nodarbības vada fizioterapeite Elīna Valeine

 

Projekta numurs: 9.2.4.2/16/I/059 “Pasākumi vietējās

sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei

Limbažu novadā”.

 

Bezmaksas

veselības

vingrošanas

nodarbības

ārtelpās 

CIGUN
NODARBĪBAS 
LIMBAŽU NOVADĀ

5.maijs VIDRIŽI

12.maijs PĀLE

13.maijs UMURGA

20.maijs LĀDEZERS

27.maijs POCIEMS

9.jūnijs VIĻĶENE

15.jūnijs LIMBAŽI

17.jūnijs SKULTE

Iepriekšēja pieteikšanās T. 26183454, pasniedzējs Māris Verslavs

plkst.
18:00

Katrā no pagastiem un 
pilsētām ik nedēļu būs 
iespēja atbrīvoties no zie-
mas stīvuma un ieelpot pa-
vasari Jogas, Cigun, Pound, 
Zumbas un Vingrošanas 
nodarbībās. Pamatojo-
ties uz MK noteikumiem 
Nr.360 un valstī noteikta-
jiem ierobežojumiem, arī 

šajās aktivitātēs ir jāievēro 
divu metru distance, un 
nodarbības tiek organizē-
tas ar iepriekšēju pieteik-
šanos, kas saistīts ar iero-
bežoto dalībnieku skaitu 
nodarbībās t.i. ne vairāk 
kā desmit dalībnieku. Esi 
viens no šiem desmit un 
piesakies laicīgi!

Vingrošanas nodarbī-
bas turpināsies, taču no 
tiešsaistes pārejam uz klā-
tieni, kur ikvienu sagaidīs 
sertificēta fizioterapeite 
Elīna Valeine. Fizioterapei-
tei būs iespēja sekot līdzi 
ikviena fiziskajām spējām, 
ieteikt labākos un atbilsto-
šākos vingrinājumus, kā arī 
konsultēt par aktuālajiem 
jautājumiem. Jogas nodar-
bības vadīs fitnesa trenere 
Alise Putraima. Nodarbība 
vērsta uz saudzīgu locī-
tavu izkustināšanu, lēnu 
muskuļu stiepšanu un 
stiprināšanu. Cigun nodar-
bības sertificēta trenera 
Māra Verslava pavadībā 
dos iespēju iepazīties ar 

svarīgākajiem ķermeņa 
akupunktūras punktiem, 
kā arī pareizu tehniku paš-
masāžas veikšanai, lai va-
rētu sev palīdzēt kritiskās 
situācijās. Papildus būs ie-
spēja piedalīties aizraujošā 
piedzīvojumā Zumbas un 
Pound nodarbībās, kurās 
Jūs ievadīs fitnesa trenere 
Sandra Taube. Zumbas no-
darbībās apvienotas fitne-
sa un deju kustības, iztu-
rības paaugstināšanai un 
laimes hormonu ražoša-
nai. Pound ir kardio nodar-
bība, kas apvieno pilates, 
jogu, aerobiku un spēka 
vingrinājumus. Nodarbī-
bās tiek izmantotas īpašas 
bungu vālītes, kas palīdz 

izkustināt ķermeni un radīt 
patīkamu atmosfēru. 

Nodarbības piemērotas 
ikvienam, tās būs kā lie-
lisks līdzeklis cīņā pret šo 
saspringto laiku, stresu, 
bezmiegu, trauksmes un 
izdegšanas izjūtu, kā arī 
noteikti palīdzēs izvairīties 
no veselības problēmām.  

Pālē, Pociemā, Vidrižos 
un Skultē tiekamies sporta 
laukuma teritorijās, Viļķe-
nē pie Baumaņu Kārļa Viļ-
ķenes pamatskolas, Umur-
gā – pludmalē, Lādezerā 
uz Lielās skolas terases, 
Limbažos – Vingrošanas un 
Jogas nodarbības notiks 
estrādē, Pound un Zumbas 

nodarbības Lielezerā uz 
koka skatuves, Cigun no-
darbības Limbažu peldba-
seina teritorijā. Iepriekšēja 
pieteikšanās nodarbībām 
pa telefonu, kurš norādīts 
afišās. 

Sliktu laika apstākļu dēļ 
nodarbības var tikt pār-
celtas. Lūgums sekot līdzi 
aktuālajai informācijai, kā 
arī sazināties ar pasniedzē-
jiem, lai precizētu dalību 
nodarbībā. 

Aiva Miškovska,
Attīstības un projektu 

koordinatore
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Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 
5.panta ceturto daļu Bāriņtiesa ne 
retāk kā reizi gadā sniedz attiecīgās 
pašvaldības Domei pārskatu par 
savu darbību. Pārskata ziņojums ir 
publicējams pašvaldības mājas lapā.

Laika periodā no 12.03.2020. līdz 
09.06.2020. saskaņā ar 12.03.2020. 
Ministru kabineta rīkojumu Nr.103 
”Par ārkārtējas situācijas izslu-
dināšanu” un laika periodā no 
09.11.2020. līdz pat gada beigām, 
saskaņā ar 06.11.2020. Ministru ka-
bineta rīkojumu Nr.655 ”Par ārkār-
tējas situācijas izsludināšanu”, valstī 
bija noteikta ārkārtējā situācija ar 
mērķi, ierobežot Covid-19 izplatību. 
Līdz ar to Bāriņtiesā tika nodrošināts 
daļēji attālināts darbs, tika ievērotas 
epidemioloģiskās drošības notei-
kumu prasības, apmeklētāji tika 
pieņemti pēc iepriekšēja pieraksta, 
no 06.11.2020. Bāriņtiesas sēdes 
tika skatītas rakstveida procesā bez 
administratīvā procesa dalībnieku 
klātbūtnes.

Bāriņtiesa kā aizbildnības un aiz-
gādnības iestāde Limbažu novada 
administratīvajā teritorijā 2020.
gadā arī Covid-19 pandēmijas aps-
tākļos ir nodrošinājusi Bāriņtiesu 
likumā noteikto uzdevumu izpildi 
- Bāriņtiesa nodrošina bērnu vai aiz-
gādnībā esošu personu tiesības un 
tiesiskās intereses, Civillikumā pare-
dzētajos gadījumos sniedz palīdzību 
mantojumu lietu kārtošanā, gādā 
par mantojuma apsardzību, kā arī iz-
dara apliecinājumus  un  citus  Bāriņ-
tiesu  likumā  noteiktos  uzdevumus,  
nodrošinot pakalpojumus Limbažu 
novada  iedzīvotājiem  darījuma  
akta  projektu  sagatavošanā, ap-
liecināšanā, pilnvaru sagatavošanā, 
apliecināšanā un atsaukšanā,  ko-
piju,  norakstu,  izrakstu  pareizības 
apliecināšanā, nostiprinājuma lū-
gumu sagatavošanā u.c. normatī-
vos aktos paredzētajos gadījumos. 
Bāriņtiesa lietas izskata Bāriņtiesas 
sēdēs un lēmumus pieņem koleģiāli, 
izņemot gadījumus, kad konstatējot 
apdraudējumu bērnam, bērns atro-
das veselībai vai dzīvībai bīstamos  
apstākļos,  un jārīkojas  nekavējo-
ties,  lai  nodrošinātu  bērnam  dro-
šus apstākļus. Iepriekš minētajos 
gadījumos Bāriņtiesas priekšsēdē-
tājs, Bāriņtiesas priekšsēdētāja viet-
nieks vai Bāriņtiesas loceklis pieņem 
vienpersonisku lēmumu  par  bērna  
nošķiršanu,  aizgādības  tiesību  pār-
traukšanu  vecākam, aizbildņa  vai  
audžuģimenes  atstādināšanu  no  
pienākumu  pildīšanas  un  bērna no-
gādāšanu drošā  vietā.  Bāriņtiesas 
darbs orientēts uz ģimenes  vērtību  
veicināšanu,  kā  bērnam piemēro-
tāko augšanas un attīstības vidi. No-
drošinot bērnu tiesību un interešu 
aizsardzību, Bāriņtiesa 2020.gadā 
rīkojusi un piedalījusies starpinstitū-
ciju sanāksmēs, ievērojot epidemio-
loģiskās drošības pasākumus, kopā 
ar Limbažu novada Sociālo dienes-
tu, Valsts policijas pārstāvjiem, Lim-
bažu novada pašvaldības policiju, 
Valsts probācijas dienesta Vidzemes 
reģiona teritoriālās struktūrvienības 
Limbažu nodaļu, kā arī piedalījusies 
citu novadu Bāriņtiesu, Valsts pro-
bācijas dienesta struktūrvienību rī-
kotajās starpinstitūciju sanāksmēs.

Nodrošinot Bāriņtiesas funkcijas, 
katrā lietā tiek pieprasīti un sagata-

Limbažu novada bāriņtiesas 2020. gada pārskata ziņojums
Bāriņtiesa kā aizbildnības un aizgādnības iestāde

voti dokumenti tiesiska un objektīva 
lēmuma pieņemšanai. Visiem do-
kumentiem, kas atrodas Bāriņtiesas 
lietvedībā ir ierobežotas pieejamī-
bas statuss, ar likumu ir noteikts 
personu loks, kuras drīkst iepazīties 
ar lietvedības dokumentiem. Bāriņ-
tiesa sagatavojot lietu, lai pieņemtu 
pamatotus un motivētus lēmumus, 
iegūst dažādus pierādījumus: ziņas, 
informāciju no trešajām personām, 
veicot pārrunas, apsekošanas, no-
formējot sarunas protokolus, apse-
košanas aktus, pieprasot psihologu, 
ģimenes ārstu, narkologu, psihiatru 
atzinumus. Bāriņtiesa pēc lēmumu  
pieņemšanas par aizgādības  tiesī-
bu  pārtraukšanu  un atjaunošanu, 
par aizbildnības nodibināšanu un 
aizbildņa iecelšanu, par aizbildnības 
izbeigšanos un aizbildņa atlaišanu 
vai atcelšanu, kā arī par aizgādņa 
iecelšanu vai atlaišanu, sniedz ziņas 
PMLP. Bāriņtiesa iesniedz ziņas VSAA 
par personām, kurām  ir  tiesības  vai  
ir  izbeigušās tiesības uz valsts sociā-
lajiem pabalstiem, trīs darba dienu 
laikā pēc lēmumu pieņemšanas. 
Bāriņtiesa atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām ievada ziņas par nepilnga-
dīgām personām Iekšlietu ministri-
jas informācijas centra nepilngadīgo 
personu atbalsta informācijas sistē-
mā (NPAIS) un audžuģimeņu infor-
mācijas sistēmā (AGIS). 

Bāriņtiesa ir Latvijas bāriņtiesu 
darbinieku asociācijas biedrs, kurā 
dalības mērķis ir sekmēt Bāriņtiesu 
darbinieku profesionālo izaugsmi, 
apspriest  normatīvo  aktu  projek-
tus  un  izstrādāt priekšlikumus nor-
matīvo  aktu  grozījumiem,  risināt  
jautājumus  par bērnu  tiesību  aiz-
sardzības sistēmas pilnveidošanu un 
citus Bāriņtiesu kompetencē esošos 
jautājumus, popularizēt pozitīvo 
pieredzi Bāriņtiesu darbā.

Bāriņtiesa ik gadu Valsts bēr-
nu tiesību aizsardzības inspekcijai 
(turpmāk – VBTAI)

 sniedz iepriekšējā gada statisti-
kas pārskatu par Bāriņtiesas darbu. 
Saskaņā ar Bērnu tiesību aizsardzī-
bas likuma 65.1 pantu un Bāriņtiesu 
likuma 5.panta pirmajā daļā noteik-
to funkciju, VBTAI 14.09.2020. veica 
plānotu Bāriņtiesas lietvedībā esošo 
lietu pārbaudi, kopumā izlases kār-
tībā tika pārbaudītas 24 Bāriņtiesas 
lietvedībā esošas lietas, par ko sa-
stādīts pārbaudes akts. Pārbaudes 
laikā tika konstatēts, ka kopumā 
Bāriņtiesa darbojas atbilstoši nor-
matīvo aktu prasībām, prioritāri no-
drošinot bērnu tiesību aizsardzību. 
Konstatētās nepilnības ir novērstas. 
VBTAI atzinīgi vērtējusi Bāriņtiesas 
iniciatīvu savas darba kvalitātes no-
drošināšanai un pilnveidošanai. VB-
TAI ieskatā, pēc Bāriņtiesu reorgani-
zācijas un vienotas Limbažu novada 
Bāriņtiesas izveides 01.02.2018., ir 
panākts būtisks Bāriņtiesas darba 
kvalitātes uzlabojums.

Lai pilnveidotu savas zināšanas, 
2020.gadā Bāriņtiesas amatperso-
nas ir attālināti piedalījušās VBTAI 
organizētos semināros un lekcijās. 
Pārskata gadā no jauna ierosinātas 
38 lietas, gada beigās aktīvas – 164 
lietas, pieņemti 112 lēmumi, nodro-
šināta Bāriņtiesas pārstāvība 27 tie-
sas sēdēs, par Bāriņtiesu apliecinā-
jumiem iekasēta valsts nodeva EUR 
1927.63 apmērā.

Bāriņtiesas sastāvā ir priekšsē-
dētāja Sigita Pulkstene-Bērtiņa, 
priekšsēdētājas vietniece Inese Ap-
iņa, bāriņtiesas locekles Marika Dū-
rena, Ilze Dreimane, Linda Kamins-
ka,  kā arī sēžu sekretāre Vita Pleša 
un priekšsēdētājas palīdze Māra 
Turkova.

Kontakti: 
64070719, 28680566 

Limbažos, Skultes pagastā (Sigita 
Pulkstene-Bērtiņa); 

64070719, 26532193  Limbažos 
(Inese Apiņa);

64070719, 26468840 L i m -
bažu, Pāles, Viļķenes pagastos (Lin-
da Kaminska);

64070719, 28618069 K a t -
varu pagastā (Ilze Dreimane).

64070719, 26375126  Vidrižu, 
Umurgas pagastā ( Marika Dūrena)

e-pasts: barintiesa@limbazi.lv
Informāciju par bērna dzīvības vai 

veselības apdraudējumu Bāriņtiesai 
var sniegt jebkurā citā Bāriņtiesas 
darba laikā, kā arī ievietojot Bāriņ-
tiesas pastkastītē pie ēkas Zāles 
ielā 8, Limbažos. Ārpus Bāriņtiesas 
darba laika jāzvana policijai 110 vai 
neatliekamajai medicīniskajai palī-
dzībai 113.

 “Bāriņtiesas pārskats par darbu 
2020.gadā” ir ievietots Limbažu no-
vada mājas lapā www.limbazi.lv. 

Aizgādība
Līdz pilngadības sasniegšanai 

bērns ir vecāku aizgādībā. Aizgādība 
ir vienlīdzīgas abu vecāku tiesības 
un pienākums rūpēties par bērnu, 
viņa mantu un pārstāvēt bērnu viņa 
personiskajās un mantiskajās attie-
cībās. Gadījumos, kad vecāki netiek 
galā ar šiem pienākumiem, situāciju 
risināšanā iesaistās dažādas institū-
cijas, lai sniegtu atbalstu un palīdzī-
bu ģimenei attiecīgu problēmu risi-
nāšanā un novērstu bērnu tiesību 
pārkāpumus un bērni nebūtu jāšķir 
no ģimenes.  Taču gadījumos, kad 
vecāku rīcībā un attieksmē pret bēr-
nu konstatē augstus riskus un turp-
mākā bērna atrašanās vecāku aizgā-
dībā var apdraudēt bērna veselību 
un dzīvību, iesaistās Bāriņtiesa, kas 
lemj par vecāku aizgādības tiesībām. 
Bāriņtiesa, saņemot informāciju par 
iespējamu bērna apdraudējumu, 
par to informē vecāku, ierosina aiz-
gādības tiesību pārtraukšanas lietu, 
izskaidrojot konstatētos bērnam 
nelabvēlīgos apstākļus un uzliekot 
par pienākumu sadarbībā ar Sociālo 
dienestu novērst bērnam nelabvē-
līgos apstākļus konkrētā termiņā. 
Pārskatot ierosināto aizgādības tie-
sību pārtraukšanas lietu, Bāriņtiesa 
vērtē, vai ir pamats lietu izbeigt vai 
pārtraukt vecākam aizgādības tiesī-
bas. Diemžēl, joprojām ir gadījumi, 
kad bērnu interesēs ir nekavējoties 
pieņemt vienpersonisku lēmumu 
par aizgādības tiesību pārtraukšanu 
vecākiem un bērna izņemšanu no 
ģimenes. Lai mazinātu gadījumus, 
kuros Bāriņtiesai jāpieņem lēmumi 
par aizgādības tiesību pārtrauk-
šanu vecākam, būtiski nodrošināt 
preventīvo sociālo darbu ar ģimeni, 
ar mērķi sniegt atbalstu un novērst 
bērna attīstībai nelabvēlīgos apstāk-
ļus ģimenē. Analizējot pārskata da-
tus, ko katru gadu Bāriņtiesa sniedz 
VBTAI, konstatēts, ka četru gadu 
periodā nav mazinājies riska ģime-

ņu un tajās augošo bērnu skaits. 
Bāriņtiesa atzinīgi vērtē jauna so-
ciālā pakalpojuma - ģimenes men-
tora - izveidošanu Limbažu novada 
pašvaldības Sociālajā dienestā kā 
atbalsta pasākumu riska ģimenēm. 
Bāriņtiesa 2020.gadā pārtraukusi 16 
vecākiem aizgādības tiesības, tajā 
skaitā (7 mātēm un 9 tēviem). 

Pārskata gadā Bāriņtiesas darbi-
nieki piedalījušies 27 tiesas sēdēs. 
Bāriņtiesa tiesas procesos bijusi gan 
kā atbildētājs, gan kā tiesas pieaici-
nāta iestāde - viedokļa un atzinuma 
sniegšanai, gan kā prasītāja. Bāriņ-
tiesa pārstāvēta lietās par saskars-
mes tiesību noteikšanu, aizgādības 
tiesību atņemšanu, adopcijas, aiz-
gādnības lietās. Iepriekšējā gadā 
divi vecāki pārsūdzējuši Bāriņtiesas 
pieņemto lēmumu par administratī-
vās lietas par bērna aizgādības tie-
sību pārtraukšanu otram vecākam 
izbeigšanu. Administratīvā tiesa un 
Administratīvā apgabaltiesa Bāriņ-
tiesas lēmumus atstāja spēkā, ties-
vedība par pārsūdzētajiem lēmu-
miem izbeigta.

2020.gadā Bāriņtiesa pieņēmusi 9 
lēmumus par prasības iesniegšanu 
tiesā, aizgādības tiesību atņemša-
nai 9 vecākiem (4 mātēm un 5 tē-
viem). Tiesa atņēmusi 10 vecākiem 
aizgādības tiesības (7 mātēm un 3 
tēviem). 

Ārpusģimenes aprūpe
Ārpusģimenes aprūpē esošo 

bērnu skaits uz 31.12.2020. bija 55 
bērni, tajā skaitā: aizbildnībā - 37 
bērni ( 21 meitenes, 16 zēni), au-
džuģimenē - 13 bērni (5 meitenes, 
8 zēni), institūcijā - 5 bērni (1 mei-
tene, 4 zēni). Atbilstoši 05.11.2005. 
Ministru kabineta noteikumiem 
Nr.857 “Noteikumi par sociālajām 
garantijām bārenim un bez vecāku 
gādības palikušajam bērnam, kurš 
ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 
ārpusģimenes aprūpes beigšanās”, 
Bāriņtiesa pārskata gadā VBTAI pie-
prasījusi 14 bez vecāku gādības pali-
kušajiem bērniem apliecības sociālo 
garantiju nodrošināšanai.

2020.gada beigās mūsu novadā 
ir trīs audžuģimenes, kurās ievietoti 
pieci bērni.

Ar 13.09.2018. valstī ir spēkā Mi-
nistru kabineta 04.09.2018. notei-
kumi Nr.563 “Audžuģimeņu infor-
mācijas sistēmas noteikumi” (AGIS). 
Noteikumi ir saistoši Bāriņtiesām, 
kurām sistēmā ir jāievada dati par 
audžuģimenēm, kurām tiek piešķirts 
statuss, un bērniem, kuri tiek ievie-
toti audžuģimenēs. Pašvaldība no-
slēgusi ar Iekšlietu ministriju līgumu 
un Bāriņtiesas darbinieki veic visus 
nepieciešamos ierakstus sistēmā, kā 
to paredz jaunie AGIS noteikumi.

   Aizgādnība
Aizgādnību nodibina pilngadīgai 

personai, kurai Tiesa ierobežojusi 
rīcībspēju. Civillikums nosaka, ka 
personai, kurai ir garīga rakstura 
vai citi būtiski veselības traucēju-
mi rīcībspēju var ierobežot, ja tas 
nepieciešams personas interesēs 
un ir vienīgais veids, kā tās aizsar-
gāt. Bāriņtiesa saskaņā ar Tiesas 
nolēmumu par aizgādnības vai pa-
gaidu aizgādnības nodibināšanu, 
ieceļ aizgādni. Limbažu novadā ir 24 
aizgādnībā esošas personas (pilnga-

dīgas personas, kurām Tiesa ir nodi-
binājusi aizgādnību). Pārskata gadā 
pēc Tiesas lūguma aizgādņi iecelti 
piecām personām, kurām Tiesa no-
teikusi rīcībspējas ierobežojumus. 
Bāriņtiesa uzrauga aizgādnībā eso-
šo tiesību un interešu ievērošanu, 
pieprasot no aizgādņiem norēķinus, 
pārbaudot tos, kā arī veicot šo per-
sonu dzīves apstākļu pārbaudes.

Atbilstoši Bāriņtiesu likumā no-
teiktajam, lai nodrošinātu mantoju-
ma uzraudzību un apsaimniekošanu 
Bāriņtiesa, saskaņā ar notāra taisīto 
notariālo aktu par aizgādnības nodi-
bināšanu mantojumam ieceļ aizgād-
ni mantojumam. Pārskata periodā 
2 personas ieceltas par aizgādņiem 
mantojumam. 

Bērnu manta 
Bērnu mantu lietās ir pieņemti 

4 lēmumi, t.sk. 2 par bērnam pie-
nākošā mantojuma pieņemšanu. 
Bērniem var piederēt konti bankās, 
nekustamie īpašumi vai vecāku at-
stāti mantojumi. Bāriņtiesa veic 
uzraudzību bērna mantisko tiesību 
ievērošanā, katru gadu pieprasot 
no bērna vecāka vai aizbildņa norē-
ķinu par bērna mantas pārvaldību, 
pārbauda norēķinu pareizību, veic 
bērnam piederošā nekustamā  īpa-
šuma  apskati. Bāriņtiesa norēķinu 
pareizību pārbauda, pieprasot izzi-
ņas attiecīgajām iestādēm. 

Pieņemtie lēmumi
2020.gadā Bāriņtiesā pieņemti 

112 lēmumi. Tajā skaitā 9/14 lēmu-
mi pieņemti par aizbildņu iecelšanu/
atlaišanu, 18 – bērnu aizgādības 
lietās, 4 – par bērnu mantu, 2 – ar 
adopcijas procesu saistīti lēmumi, 
15 – par aizgādnību, 1/6 – par bērnu 
izņemšanu/ievietošanu audžuģime-
nē, 2 par bērna ievietošanu institū-
cijās, 1 – par vecāka aprūpē esošu 
bērnu nodošanu citas personas 
aprūpē uz laiku, kas ilgāka par trim 
mēnešiem. 

Bāriņtiesu apliecinājumi
Bāriņtiesā 2020.gadā ir veikti 

187 apliecinājumi. Bāriņtiesu liku-
mā ir noteiktas valsts nodevas par 
Bāriņtiesas pakalpojumiem, kurus 
ieskaita pašvaldības budžetā, kop-
summā 2020.gadā iekasēta valsts 
nodeva EUR 1927.63 (viens tūksto-
tis deviņi simti divdesmit septiņi 
euro,63centi).

                                                    
 Bāriņtiesas arhīvs
Bāriņtiesai ir savs arhīvs, kurā 

glabājas pastāvīgi, ilgtermiņa, īster-
miņa glabājamās lietas, adopcijas 
lietas, testamenti, darījumi, pilnva-
ras u.c. dokumenti. Kā arī pastāvīgā 
valsts glabāšanā Valmieras zonālajā 
arhīvā nodotas Limbažu pilsētas 
bāriņtiesas lietas par 2005.gadu, 
Limbažu, Viļķenes un Pāles pagastu 
bāriņtiesas, Katvaru un Umurgas 
pagastu bāriņtiesas un Skultes un 
Vidrižu pagastu bāriņtiesas lietas 
par 2005.gadu.

Bāriņtiesa atzinīgi novērtē sa-
biedrības līdzdalību bērnu tiesību 
un interešu aizsardzības īstenošanā. 

Sigita Pulkstene-Bērtiņa,
Limbažu novada bāriņtiesas 

priekšsēdētāja  
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Iestājoties būvdarbu veikšanai atbilstošiem klimatiskajiem laika apstākļiem, pēc tehnoloģiskās 
pauzes, Ievu ielā, Limbažos atsākušies pārbūves darbi. Limbažu novada pašvaldība līgumu par 
Ievu ielas pārbūvi posmā no Jaunatnes ielas līdz Jūras ielai noslēdza jau 2020. gada 28. augustā. 
Līdzšinējais ielas segums bija saplaisājis, daudzviet bedrains, bet lietainā laikā uz ielas braucamās 
daļas krājās ūdens. Tādā pat situācijā atradās arī gājēju ietves. 

Limbažu novada pašvaldība turpina Ievu ielas pārbūvi

Jaunatnes iela un Parka iela pēc pārbūves darbu beigām 2018. gadā.

Pārbūves ietvaros paredzēta 
esošās brauktuves klātnes, gājē-
ju ietves, ielu pieslēgumu un no-
brauktuvju, lietus ūdens atvades 
sistēmu, inženierkomunikāciju 
un apgaismojuma pārbūve. Lai 
uzlabotu satiksmes organizāciju, 
četru zaru krustojumā ar Jūras, 
Sporta un Ievu ielu paredzēta ro-
tācijas apļa izveide. Rotācijas ap-
lis projektēts kā nestandarta ma-
zais rotācijas aplis, jo apkārtējā 
apbūve neļauj izveidot LVS 190-3 
standartam atbilstošu rotācijas 
apli ar ārējo rādiusu R=20m. Šajā 
gadījumā lielākais ārējais rādiuss 
R=12,5 m. Braukšanas joslas pla-
tums projektēts atbilstoši stan-
dartam 5,25 m platumā. Ņemot 
vērā to, ka ārējā rādiusa izmēri ir 
mazāki kā nosaka LVS 190-3, tad 
arī iekšējais rotācijas apļa pa-
plašinājums projektēts platāks, 
nekā norādīts standartā – 2,0 
m, lai nepieciešamības gadīju-
mā aizmugurējie riteņi lielākam 
transportlīdzeklim nenobraukā-
tu centrālās daļas zālienu. 

Ievu iela ir būtiska gan iedzī-
votāju piekļūšanai pie Limbažu 
peldbaseina, Limbažu Lielezera 
un dabas takas, gan arī vecā-
kiem, bērnu nogādāšanai uz 
kādu no izglītības iestādēm.

Plānots, ka Ievu ielas pārbūve, 
būvuzraudzība un autoruzrau-
dzība izmaksās 1 022 915,85 EUR 
(ieskaitot PVN). Limbažu novada 
pašvaldības rīkotā atklātā kon-

kursa rezultātā pārbūves darbus 
veic SIA “Limbažu ceļi”. 

Ievu ielas pārbūves darbu ter-
miņš ir 12 mēneši.

Atgādinām, ka 2018. gadā par 
66 425,44 EUR Limbažu novada 
pašvaldība veica Jaunatnes ielas 
pārbūves darbus un Parka ielas 
pārbūves darbus (posmā no Spor-
ta ielas līdz Limbažu peldbasei-
nam) par 104 730, 96 EUR. Līdz ar 

Ievu ielas pārbūves darbu beigām, 
šajā posmā esošo ielu un gājēju 
celiņu segums būs atjaunots.  

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada pašvaldība 19. aprīlī noslēdza līgumu par 
Limbažu novada ielu remonta būvdarbu veikšanu. 

Limbažu novada pašvaldība 
turpina novada ielu  
remonta būvdarbus

Zāles iela posmā no Valmieras ielas līdz Strautu ielai, kurai veiks apauguma 
noņemšanu, grāvja tīrīšanu, divkārtu virsmas apstrādi ar granīta šķembām 
un  karstā asfalta dilumkārtas būvniecību.

Šī līguma ietvaros tiks veikta 
seguma atjaunošana Mūru ielai 
posmā no Parka ielas līdz Jūras 
ielai, Zāles ielai posmā no Val-
mieras ielas līdz Strautu ielai, 
Stacijas ielai posmā no Kr. Baro-
na ielas līdz pilsētas robežai (a/c 
P13), Mākoņu ielai un Ausekļa 
ielai posmā no Stacijas ielas līdz 
Rīgas ielai. Lādezerā veiks iet-
ves uz bērnudārzu asfaltēšanas 
būvdarbus. Seguma atjaunoša-
nas būvdarbus veiks arī Umurgā 

- Dārza ielas posmā no Cēsu līdz 
Ezera ielai.

Atklāta konkursa rezultātā 
būvdarbus veiks SIA “Valkas 
ceļi”. Limbažu novada pašvaldī-
ba šo ielu remontdarbos iegul-
da 35 420,33 EUR. Noslēgtais 
līgums paredz, ka ielu remonta 
darbi  jāveic 3 mēnešu laikā no 
līguma noslēgšanas dienas.  

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada pašvaldība 
13. aprīlī noslēdza līgumu par 
grants seguma ielu un ceļu 
remonta darbiem Limbažu, 
Skultes, Katvaru, Umurgas un 
Vidrižu pagastā.

Limbažu novada pašvaldība uzsākusi grants 
seguma ielu un ceļu remonta darbus

Umurgas pagasta autoceļš “Krocas – Klētnieki - Laigas” uz kura remontdar-
bi jau noslēgušies.

Remonta darbu ietvaros tiks 
veikti seguma remontdarbi, 
caurteku nomaiņa, apauguma 
noņemšana vai sāngrāvju rak-
šana, skatoties, kādus darbus 
nepieciešams veikt attiecīgā 
ceļa posma seguma kvalitātes 
uzlabošanai.

Šī līguma ietvaros, Limbažu 
pagasta autoceļam “Virbotnes – 
Jumpravmuiža - Jaunteteri” veiks 
seguma remontdarbus, savukārt 
autoceļam “Alaines - Saulgoži” 
caurtekas nomaiņu.

Skultes pagasta autoceļam “Vi-
dzemes prospekts” veiks seguma 
remontdarbus. Seguma remont-
darbus veiks arī Katvaru pagasta 
autoceļam “Spriči – Tiegaži” un 
“Kaijas - Ludiņkrogs”. Savukārt 
uz autoceļa “Kalniņi – Katvaru 
stacija” un “Ķipēni - Dzintarkalni” 
veiks apauguma norakšanu un 
grāvja rakšanas  darbus. 

Umurgas pagastā autoceļam 

“Krocas – Klētnieki - Laigas”  tiek 
veikta apauguma noņemšana, 
grāvja rakšana, caurtekas iebūve 
un seguma remontdarbi, ceļam 
“Ķītas - Krūciems” apauguma 
noņemšana seguma remontdar-
bi, bet ceļam “Krogzemji - Roni-
ņi” caurteku remonts. Seguma 
remontdarbus veiks arī Vidrižu 
pagasta autoceļam “Zemnieki 

- Dzintari”.
Atklāta konkursa rezultātā šo 

pašvaldības autoceļu posmu re-
montdarbus par 143 792,77 EUR 
veic SIA “LIMBAŽU BŪVNIEKS”. 
Remonta darbus paredzēts veikt 
3 mēnešu laikā.  

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada pašvaldība 
noslēgusi līgumu par EKO lauku-
ma asfaltēšanas darbu veikšanu 
Mazā Noliktavu ielā 3, Limbažos. 
Laukumā veiks asfaltbetona se-
guma frēzēšanu un karstā asfalt-

Veiks EKO laukuma asfaltēšanas darbus
betona ieklāšanu. Asfaltēšanas 
darbu izmaksas ir 9546,90 EUR.  

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada pašvaldība noslēgusi līgumu par bērnu rotaļu 
kompleksa piegādi un uzstādīšanu Edgara Liepiņa ielā 2, Skultē.

Skultē uzstādīs jaunas bērnu rotaļu iekārtas

Kompleksā ietilps dubultās 
šūpoles uz metāla statnēm, kas 
paredzētas bērniem no 3 - 12 
gadu vecumam, un bērnu rota-
ļu komplekss, kura komplektā-
cijā ietilpst platformas ar slīpo 
jumtiņu un logiem, slīdkalniņu 

un ugunsdzēsēju stieni, kā arī 
nerūsējoša tērauda slīdkalniņš 
ar finiera bortiem un kāpnes. Šī 
iekārta paredzēta bērniem no 5 
– 12 gadu vecumam.

Paskaidrojuma raksta izstrādi, 
saskaņošanu un bērnu rotaļu 

kompleksa piegādi un uzstādī-
šanu Edgara Liepiņa ielā 2, Skul-
tē par 6025,80 EUR veiks SIA 
“GoPlay”.

Plānots, ka bērniem jaunās ro-
taļu iekārtas būs pieejamas jau 
jūnija sākumā.  

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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Limbažu novada pašvaldība šo konkursu organizē kopš 2014. 
gada ar mērķi veicināt Limbažu pilsētas vēsturiskā centra ēku 
īpašnieku, apsaimniekotāju un iedzīvotāju atbildību par sava 
nekustamā īpašuma vizuālo un tehnisko stāvokli, atjaunot 
kultūrvēsturiskā mantojuma objektus, uzlabot vides kvalitāti 
un izcelt arhitektoniskās vērtības.

Ja epidemioloģiskā situācija nepasliktināsies, maija sākumā 
Limbažos iecerēts organizēt stādu, mājražotāju un amatnieku 
tirdziņus. 

Kāds limbažnieks iesūtīja video, kurā redzama sieviete, kura pa 
kluso, nakts aizsegā, atbrīvojās no atkritumiem, aiznesot tos uz 
daudzdzīvokļu mājas atkritumu konteineru, kuru nebija tiesības 
izmantot.

Finansējuma piešķiršanas mērķis ir sekmēt Limbažu novadam nozīmīgus kultūras projektus, kas 
veicina kultūras mantojuma pieejamību plašam novada iedzīvotāju lokam, un atbalstīt jaunrades un 
pētniecības projektus, veicinot uz rezultātu vērstas kolektīvas vai individuālas kultūras aktivitātes, 
iezīmējot Limbažu novada savdabību.

9. maijā Limbažos plānots 
organizēt stādu, mājražotāju 
un amatnieku tirdziņus

Lai nodrošinātu epidemiolo-
ģiskās drošības prasību ievēro-
šanu, paredzēts organizēt piecu 
veidu tirdziņus piecās vietās:

• Stādu tirgu – zaļajā zonā 
(tuvāk Dzelzceļa ielai) uz Pasta 
ielas starp Dzelzceļa ielu (ap-
vedceļš) un Stacijas ielu.

• Puķu tirgu – uz Pasta ielas 
no Stacijas ielas līdz Zāles ielai.

• Mājražotāju tirdziņu – uz 
Rīgas ielas no Jaunās ielas līdz 
Pasta ielai.

• Amatnieku tirgu – uz Par-
ka ielas no Parka ielas 20 līdz 

mūru ielai.
• Krāmu tirgu 6 – Burtnieku 

kvartālā (orientējoši no pl. 9 
– 13).

Apmeklējot tirgu, aicinām 
ievērot distanci, lietot sejas 
masku un ievērot pārējos val-
stī noteiktos epidemioloģiskās 
drošības pasākumus.

Pieteikšanās tirgotājiem un 
informācija pa tālr. 22020052 
(Ēriks Šteins).  

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada pašvaldības organizētā 
projektu konkursa “Limbažu vēsturiskā 
centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 
2021” ietvaros ēku īpašnieki turpina 
sakārtot vēsturisko centru

Konkursā var piedalīties: ēku 
īpašnieki, apsaimniekotāji un ie-
dzīvotāju grupas, kuru nekusta-
mais īpašums atrodas Limbažu 
pilsētas vēsturiskā centrā, Cēsu 
ielā, posmā no Baumaņu Kārļa 
laukuma līdz Zāles ielai, Ģildes 
ielā, Burtnieku ielā, posmā no 
Baumaņu Kārļa laukuma līdz 
Lībiešu ielai, Lībiešu ielā, Parka 
ielā, posmā no Baumaņu Kārļa 
laukuma līdz Mazā parka ielai, 
Dārza ielā, posmā no Jūras ielas 
līdz Jaunai ielai, Jaunā ielā, pos-
mā no Jūras ielas līdz Parka ielai, 
Mazā Parka ielā, Jūras ielā, pos-
mā no Baumaņu Kārļa laukuma 
līdz Ievu ielai un Pļavu ielai.

2021. gadā ēku fasāžu re-
novācijai un jumtu renovācijai 
Limbažu novada pašvaldība pie-
šķīra finansējumu 30 000 EUR 
apmērā:

• 1300,00 EUR piešķirot ēkas 
Ģildes ielā 5 fasādes renovācijai.

• 550,00 EUR piešķirot ēkas 
Ģildes ielā 8  fasādes renovācijai.

• 3200,00 EUR piešķirot 
ēkas Burtnieku ielā 13  jumta 
renovācijai.

• 4606,05 EUR piešķirot ēkas 
Torņa ielā 1 jumta renovācijai.

• 1999,00 EUR piešķirot 
ēkas Cēsu ielā 5  fasādes reno-
vācijai un 692,00 EUR jumta 
renovācijai.

• 882,95 EUR piešķirot ēkas 
Cēsu ielā 16 fasādes renovācijai.

• 2000,00 EUR piešķirot 
ēkas Cēsu ielā 17  fasādes 
renovācijai.

• 2000,00 EUR piešķirot ēkas 
Parka ielā 8 fasādes renovācijai.

• 800,00 EUR piešķirot ēkas 
Jūras ielā 11 fasādes renovā-
cijai un 5000,00 EUR jumta 
renovācijai.

• 1650,00 EUR piešķirot ēkas 
Jūras ielā 13 lietus ūdeņu nova-
dīšanas sistēmas renovācijai.

• 1520,00 EUR piešķirot ēkas 
Jūras ielā 25 fasādes renovācijai.

• 2000,00 EUR piešķirot ēkas 
Jūras ielā 28 fasādes renovācijai.

• 1800,00 EUR piešķirot ēkas 
Jūras ielā 29 fasādes renovācijai.

Atgādinām, ka 2020. gadā šis 
konkurss nenotika, jo finansē-
jums tika pārvirzīts ēkas Cēsu 
ielā 1, Limbažos, konservācijas 
darbu veikšanai.  

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldības policija aicina iedzīvotājus 
aktīvi iesaistīties un ziņot par atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumu pārkāpumiem

Video autors vēlas pateikt ik-
vienam, kurš met savus atkritu-
mus citām mājām piesaistītajos 
konteineros, ka iedzīvotāji redz, 
kas notiek, un mēdz filmēt, fo-
tografēt iespējamos likumpār-
kāpējus, lai pēc tam nodotu šos 
materiālus policijai.

Arī gadījumi, kad novieto liel-
gabarīta atkritumus pie atkritu-
mu konteineriem, notiek regu-
lāri, tādēļ liecinieku iesniegtie 
vizuālie materiāli joprojām ir 
efektīvākais veids, kā cīnīties 
pret atkritumu apsaimniekoša-
nas noteikumu pārkāpumiem. 
Diemžēl par šādu negodprātī-
gu cilvēku rīcību spiesti maksāt 
visas mājas iedzīvotāji. Ir gadī-
jumi, kad izmeklēšanā tiek no-
skaidrots, ka atkritumu metējs 
tiešām ir tiesīgs izmantot kon-
krēto konteineru, bet daudzās 
situācijās iedzīvotāji ar savu ie-
saistīšanos ir palīdzējuši notvert 

likumpārkāpējus.
Pašvaldības policija aicina ie-

dzīvotājus būt aktīviem un vērot 
notiekošo savu māju pagalmos, 
protams, ievērojot drošības no-
teikumus. Ja gadās būt par lieci-
nieku varbūtējam likumpārkāpu-
mam, lūgums minēto faktu fiksēt 
ar video vai foto un par notikušo 
nekavējoties ziņot Limbažu no-
vada pašvaldības policijai mob. 
22017882, e-pasts: p.policija@
limbazi.lv vai Valsts policijai pa 
diennakts tālruni 110, e-pasts: 
kanc@vidzeme.vp.gov.lv

Atkritumu apsaimniekošanas 
likuma 43. panta pirmā daļa no-
saka, ka par sadzīves atkritumu 
radītāja vai valdītāja nepiedalī-
šanos pašvaldības organizētajā 
sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanā piemēro brīdinājumu vai 
naudas sodu fiziskajai personai 
no desmit līdz simt piecdesmit 
naudas soda vienībām (50-750 

EUR), bet juridiskajai personai — 
no piecdesmit līdz trīssimt nau-
das soda vienībām (250-1500 
EUR). Minētā panta otrā daļa 
nosaka, ka par atkritumu ap-
saimniekošanas noteikumu pār-
kāpšanu piemēro brīdinājumu 
vai naudas sodu atkritumu radī-
tājam vai valdītājam — fiziskajai 
personai — no četrpadsmit līdz 
divsimt naudas soda vienībām 
(70-1000 EUR), bet juridiskajai 
personai — no piecdesmit līdz 
piecsimt sešdesmit naudas soda 
vienībām (250-2800 EUR).

Pašvaldības policija izsaka pa-
teicību tiem apzinīgajiem iedzī-
votājiem, kuri ziņojuši par per-
sonu neapzinīgu rīcību, izmetot 
atkritumus tam neparedzētās 
vietās. Cerams, ka ziņošanā par 
sadzīves atkritumu izmešanu, 
iesaistīsies arī citi iedzīvotāji, jo 
tikai ar kopīgiem spēkiem mēs 
varam padarīt mūsu novadu tī-
rāku, drošāku un sakoptāku.  

Raivis Galītis,
Limbažu novada pašvaldības  

policijas priekšnieks

Limbažu novada pašvaldība piešķīrusi 
finansējumu kultūras projektu īstenošanai

Limbažu novada pašvaldības 
finansējumu līdz 700 EUR var 
saņemt biedrības, nodibināju-
mi un fiziskas personas, kuru 
iesniegtie projekti atbilst finan-
sējuma piešķiršanas mērķim un 
ja projektos ir kāda no šādām 
aktivitātēm:

• radošās darbnīcas;
• kultūrizglītojošas program-

mas un lekcijas;
• literārie pasākumi;
• kultūrvēsturisku izdevumu 

un grāmatu izdošana;
• izstādes, plenēri;
• pasākumi latvisko tra-

dīciju popularizēšanai un 
nostiprināšanai.

Šajā gadā Limbažu novada paš-
valdības līdzfinansējumu saņē-
ma 10 kultūras projektu idejas:

• Biedrība “Projekts Video-
atmiņa” īstenos projektu “Vēr-
tīgāks par vērtīgu”, kā ietvaros 
digitalizēs atrastos un atlasītos 
kino-video materiālus, lai izvei-
dotu vienotu, ikvienam pieeja-
mu datu bāzi ar vizuālām liecī-
bām par Limbažiem un novada 
ļaudīm. Piešķirtais  finansējums 
700 EUR.

• Finansējums 700 EUR ap-
mērā piešķirts Folkloras kopas 
,,Delve” videoklipa filmēšanai 
dziesmai ,,Lapsīte”.

• Finansējums 500 EUR apmē-
rā piešķirts improvizācijas leļļu 
teātra studijai “ILZE” projekta 
“Leļļu teātra meistardarbnīcas 
uzturēšana Limbažos posta lai-
kā…” īstenošanai.

• Finansējums 408.25 EUR 
apmērā piešķirts projekta “Ceļā 
uz grāmatas par limbažnieka un 
akordeona spēles entuziasta 
Viktora Ņikandrova izdošanu” 
īstenošanai. Projekta mērķis ir 
sistematizēt un publiskot kultū-
ras dzīves apriti, skatījumā caur 
ilggadīgā Starptautiskā akordeo-
nistu festivāla rīkotāja un Lim-
bažu mūzikas skolas direktora 
un akordeona spēles pedagoga 
Viktora Ņikandrova spilgto per-
sonību, kura  atstājusi  palieko-
šas  pēdas mūsu pilsētas, novada 
un valsts mērogā, rūpējoties par 
instrumentu spēles kvalitatīvu 
un profesionālu attīstību.  Sko-
lotājs lielu ieguldījumu devis or-
ķestra un ansambļu muzicēšanā, 
iesaistot tajā gan audzēkņus, gan 
pedagogus, gan muzicējot pats 
un uzņemoties to vadību.  Viņa 
devums augsti novērtēts valstī, 
2005. gadā piešķirot Atzinības 
krusta V šķiras ordeni, 2013. 
gadā  saņemts Limbažu novada 
pašvaldības apbalvojums „Goda 
novadnieks”. Grāmatā būs ap-
kopots  materiāls par Viktora 
Ņikandrova darba mūža ieguldī-
jumu profesionālās akordeona 
spēles attīstībā un popularizēša-
nā. Šī projekta ietvaros plānots 
paveikt daļu no tā, lai varētu iz-
dot grāmatu. 

• 700 EUR piešķirti projekta 
“Anitas Mellupes atmiņu grāma-
ta – ar atsevišķu nodaļu par Lim-
bažu novada cienījamākajiem 
bibliotekāriem” īstenošanai.

• Biedrība ‘’Pūralādes” īstenos 
projektu “Divas saules dienas”. 
Projekta mērķis organizēt meis-
tarklases brīvā dabā, lai stiprinā-
tu latviskās tradīcijas. Piešķirtais 
finansējums 350 EUR.

• 700 EUR piešķirti Limbažu 
evaņģēliski luteriskai draudzei 
bukleta “Svētā Jāņa baznīca” 
izdošanai.

• Finansējumus 500 EUR ap-
mērā piešķirts biedrībai “Lim-
bažu filcs” projekta “Harmonija 
radošā tradīcijā” īstenošanai. 
Radot, vairojot latviskās tradīci-
jas, radošumu un filca mākslas  
pieejamību iedzīvotājiem, pro-
jekta ietvaros iecerētas radošās 
darbnīcas ar Latvisko tradīciju 
izzināšanu, kopšanu, iedzīvināša-
nu, radošu darbošanos. Latvisko 
tradīciju noskaņās radošajās Fil-
ca mākslas darbnīcās “FILCĪTĪ”   
tiks radītas trīs tematiskas Filca 
mākslas logu ekspozīcijas – Vasa-
ra, Rudens un Ziema.

• Biedrība “Limbažu fo-
toklubs” īstenos projektu “Aiz-
mirsto kultūrvēsturisko objektu 
multimediju izstāde, lekcija, foto 
orientēšanās”. Piešķirtais finan-
sējums 700 EUR.

• 700 EUR piešķirti projekta 
“Kultūrvēsturiskas grāmatas iz-
došana par 2. Pasaules kara no-
tikumiem Limbažu reģionā un 
Limbažu ļaudīm Latvijā un ārpus 
Latvijas” īstenošanai.  

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Prasības pretendentam:
- augstākā izglītība;
- teicamas komunikācijas un lietišķās saskarsmes prasmes;
- datora un citas biroja tehnikas lietošanas prasmes.
Piedāvājam:
- pilnas slodzes darbu;
- regulāru atalgojumu (EUR 610,00 bruto mēnesī);
- profesionālās pilnveidošanās iespējas. 
Pieteikuma vēstuli, detalizētu CV, izglītības dokumentu kopijas līdz 
2021. gada 15. maijam (ieskaitot) sūtīt elektroniski: limbazu_bib-
lioteka@limbazi.lv, informācija pa tālruni darba laikā: 64070746

Limbažu Galvenā bibliotēka aicina darbā 
galveno bibliotekāru uz nenoteiktu laiku



2021. gada 28. aprīlisNOVADA AKTUALITĀTES6
2021. gada martā tiltam Rožu 
ielā Skultē, pamatojoties 
uz 2021. gada 16. marta 
līgumu ar SIA “Juris Rozīte”, 
tās sertificētais eksperts 
veica Rožu ielas tilta galveno 
inspekciju. Inspekcijas slēdziens 
nosaka, ka tilts gan no 
nestspējas, gan no satiksmes 
drošības viedokļa neatbilst 
mūsdienu LR likumdošanā 
izvirzītajām prasībām un 
ir bīstams satiksmei. Tas 
ir nekavējoties slēdzams 
jebkāda veida autotransporta 
satiksmei.

Satiksmei tiks slēgts tilts Rožu ielā Skultē

Tilts ir izmantojams gājēju sa-
tiksmei pie noteikuma, ka tiek 
veikti pasākumi saskaņā ar drošī-
bas prasībām gājēju tiltam.

Ar tilta slēgšanu saistītā satik-
smes organizācijas shēma (un 

attiecīgi apbraukšanas ceļš) ir sa-
skaņota VSIA "Latvijas valsts ceļi"  
Limbažu nodaļā un Saulkrastu no-
vada pašvaldībā. Saskaņotos sa-
tiksmes organizācijas līdzekļus plā-
nots uzstādīt 2021. gada aprīlī. 

Šī līguma ietvaros Katvaru pa-
gastā remontēs tiltu pār Braslu uz 
autoceļa Birznieki – Draužas un 
tiltu pār Ludiņupi uz autoceļa Bru-
ņas – Steķēņi – Priedes. Remont-
darbu ietvaros brauktuvi attīrīs 
no sanesumiem, aizpildīs bedrī-
tes, veiks brauktuves mazgāšanu 
un divkārtu virsmas apstrādi.

Skultes pagasta ceļa Imšas – 
Stiene tilta brauktuvi attīrīs no 
sanesumiem, sakārtos tilta pie-
eju, noraks lieko granti, veiks 
tilta konusa nostiprināšanu, tilta 
brauktuves mazgāšanu un div-
kārtu virsmas apstrādi. Uz auto-
ceļiem Cīruļi – Mētras un Spolītes 
– Miršas esošajiem tiltiem aizpil-
dīs bedrītes un plaisas un veiks 
vienkārtas virsmas apstrādi.

Pāles pagastā tiltam uz ceļa 
Drieliņi – Ķīsīši brauktuvi attīrīs 
no sanesumiem, veiks brauk-
tuves mazgāšanu, bedrīšu aiz-
pildīšanu un divkārtu virsmas 
apstrādi.

Umurgas pagastā uz ceļa Vaini-
ži – Zviedru kalni un Palejas Drei-
maņi esošajiem tiltiem brauktuvi 
attīrīs no sanesumiem, noņems 
grunts uzaugumu, aizpildīs bed-
rītes, veiks tilta brauktuves 
mazgāšanu un divkārtu virsmas 
apstrādi.

Vidrižu pagastā tiltam uz auto-
ceļa Dzintari – Zemnieki un Jaun-
lakšas – Stūrīši brauktuvi attīrīs 
no sanesumiem, veiks brauktuves 

Iepriekš jau informējām, ka Limbažu novada pašvaldība 2021.gada budžetā šim mērķim paredzēja 
finansējumu 20 000 eiro apmērā, nosakot, ka 10 000 EUR piešķirami Limbažu pilsētā esošo māju 
sakārtošanai un 10 000 EUR - pagastu daudzdzīvokļu mājām.

Līdz 30. maijam daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekotāji var iesniegt pieteikumus pašvaldības 
līdzfinansējuma saņemšanai Limbažu novada pagastos esošo daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un tām 
piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras sakārtošanai. 

Limbažu novada pašvaldība piešķīrusi līdzfinansējumu 
saņemtajiem pieteikumiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju  
un tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai

Projektu konkursa “Daudzdzī-
vokļu māju piesaistīto zemes-
gabalu labiekārtošana un dzīvo-
jamo māju renovācija” ietvaros 
Limbažu pilsētā piešķirts pašval-
dības līdzfinansējums:

• 1500,00 EUR SIA “NAM-
SAIMNIEKS” dzīvojamās mājas 
Jūras ielā 19A, Limbažos, pārbū-
ves/atjaunošanas darbiem;

• 1500,00 EUR SIA “NAM-
SAIMNIEKS’’ dzīvojamās mājas 
Rīgas ielā 13, Limbažos, piesaistī-
tā zemesgabala labiekārtošanai; 

• 1500,00 EUR SIA “JUMIS SP” 
dzīvojamās mājas Cēsu ielā 15, 
Limbažos, piesaistītā zemesgaba-
la labiekārtošanai; 

• 2000,00 EUR SIA “JUMIS SP” 
dzīvojamās mājas Jūras ielā 47, 
Limbažos, pārbūves/atjaunoša-
nas darbiem; 

• 819,06 EUR SIA “JUMIS SP” 
dzīvojamās mājas Zāles ielā 9, 

Limbažos, pārbūves/atjaunoša-
nas darbiem;

• 470,00 EUR SIA “NAMSAIM-
NIEKS” dzīvojamās mājas Jūras 
ielā 19A, Limbažos, piesaistītā ze-
mesgabala labiekārtošanai; 

• 1423,79 EUR SIA “JUMIS SP” 
dzīvojamās mājas Avotu ielā 9, 
Limbažos, pārbūves/atjaunoša-
nas darbiem; 

• 787,15 EUR SIA “NAMSAIM-
NIEKS”  dzīvojamās mājas Jaunā 
ielā 16, Limbažos, piesaistītā ze-
mesgabala labiekārtošanai. 

Piešķirtais līdzfinansējums 
“Daudzdzīvokļu māju piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai un 
dzīvojamo māju renovācijai” lau-
ku teritorijās:

• 590,40 EUR SIA “NAMSAIM-
NIEKS” dzīvojamās mājas Meldru 
ielā 3, Pāles pagastā, Limbažu 
novadā, pārbūves/atjaunošanas 
darbiem; 

• 1428,27 EUR SIA “JUMIS SP” 
dzīvojamās mājas Katrīnas ielā 
3, Viļķenes pagastā, Limbažu 
novadā, pārbūves/atjaunošanas 
darbiem; 

• 1428,27 EUR SIA “JUMIS SP” 
dzīvojamās mājas Katrīnas ielā 
1, Viļķenes pagastā, Limbažu 
novadā, pārbūves/atjaunošanas 
darbiem; 

• 725,65 EUR biedrībai “Ozolai-
ne-17” dzīvojamās mājas Ābeļu 
ielā 17, Ozolainē, Limbažu pagas-
tā, Limbažu novadā, pārbūves/
atjaunošanas darbiem; 

• 1500,00 EUR biedrībai “Pā-
les Meldri” dzīvojamās mājas 
Meldru ielā 5, Pāles pagastā, 
Limbažu novadā, pārbūves/at-
jaunošanas darbiem.  

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Līdz 30. maijam atkārtoti iespējams pieteikties līdzfinansējumam 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju sakārtošanai pagastos

2021. gadā pašvaldības budže-
tā daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
sakārtošanai novadā tika pare-
dzēts finansējums 20000 eiro 
apmērā, nosakot, ka 10000 EUR 
piešķirami Limbažu pilsētā esošo 
māju sakārtošanai un 10000 EUR 
pagastu daudzdzīvokļu mājām.

Pieteikumu iesniegšanas 1. 
kārtā, kas noslēdzās 15. martā, 
piešķirts viss Limbažu pilsētā 
esošo māju sakārtošanai pare-
dzētais finansējums, bet novada 
pagastos esošo māju sakārto-
šanai palicis neizlietots finansē-
jums. Līdz ar to 2.pieteikšanās 
kārtā kopējais pieejamais finan-
sējums ir 4327,41 EUR. 

Līdz 50% no izmaksām līdz-
finansējams saņemams mā-
jām piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai:

• piebraucamo ceļu, stāvlau-
kumu un gājēju celiņu būvnie-
cībai, pārbūvei vai atjaunošanai 
(bet ne vairāk kā 1500 EUR);

• bērnu rotaļu laukumu būv-

niecībai vai pārbūvei un  energo-
efektīva āra apgaismojuma izvei-
dei (bet ne vairāk kā 500 EUR).

Līdz 30% no izmaksām līdzfi-
nansējams saņemams māju pār-
būvei vai atjaunošanai:

• jumta pārbūvei (bet ne vairāk 
kā 2000 EUR);

• citiem pārbūves, at-
jaunošanas darbiem (bet 
ne vairāk kā 1500 EUR). 
Mājas pārbūves vai atjaunošanas 
darbiem pašvaldības līdzfinansē-
jumu iespējams saņemt, ja Lim-
bažu novada pašvaldības Būvval-
de vai sertificēts būvspeciālists 
mājas, tās daļas vai atsevišķu teh-
nisko sistēmu stāvokli atzinis par 
neapmierinošu (pieteikumam 
nepieciešams pievienot Būvval-
des vai speciālista atzinumu).

Pašvaldības līdzfinansējums 
netiek piešķirts kārtējās uzturē-
šanas, kosmētiskā remonta vai 
maznozīmīgu ēkas elementu at-
jaunošanas darbu veikšanai, kas 
neuzlabo ēkas, tās daļas vai inže-

nierkomunikāciju tehnisko stiprī-
bu vai ēkas energoefektivitāti.

Pieteikumam pievienojama 
būvdarbiem atbilstoša būvniecī-
bas dokumentācija (būvprojekts, 
apliecinājuma karte vai paskaid-
rojuma raksts) vai skaidrojums, 
kāpēc būvniecības dokumen-
tācija konkrētajā gadījumā nav 
nepieciešama. Ja būvniecības ie-
ceres dokumentācija ir apjomīga, 
pieļaujams, ka tiek iesniegts tikai 
Būvvaldes lēmums par ieceres 
dokumentācijas apstiprināšanu. 
Detalizēti līdzfinansējuma pie-
šķiršanas nosacījumi un pietei-
kuma veidlapa pieejama pašval-
dības 2018. gada 22. februāra 
saistošajos noteikumos Nr.7 “Par 
Limbažu novada pašvaldības līdz-
finansējuma apjomu un tā pie-
šķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju un tām piesais-
tīto zemesgabalu infrastruktūras 
uzlabošanai”.

Turpinājums 9. lpp. 

Veiks Limbažu novada 
pašvaldības tiltu remontdarbus

Tilts pār Svētupi, Pāles pagastā.

mazgāšanu, bedrīšu aizpildīšanu 
un divkārtu virsmas apstrādi.

Šie paši darbi tiks veikti arī Viļ-
ķenes pagastā tiltam pār Vitrupi  
uz autoceļa Druviena – Blome un 
Zeltiņi - Spriči. 

Pāles un Viļķenes pagastos 
veiks arī grants seguma ielu un 
ceļu remontdarbus -  apaugumu 
noņemšanu, caurteku iebūvi  vai 
virsmas aptsrādi. Remontdarbi 
notiks uz autoceļa Blome – Ķim-
ši, Kālnāres – Pārslas, Gustapi 
– Kānadži, Viļķene – Zaķi, Plēšas 
– Pāle un Cirtumi – Mottes.

Paralēli šiem darbiem Skultes 
pagasta pārvalde šobrīd veic 
cenu aptauju par tilta “Cīruļi-
Mētras (Zases-Mētras)” remont-
darbu veikšanu. To ietvaros veiks 
upes gultnes attīrīšanu no sane-
sumiem, konusa nostiprināšanu 
ar betonu, iesēdumu remontu 
un citus darbus.

Limbažu novadā tiem tiltiem, 
kuru margas ir sliktā tehniskā 
stāvoklī, šopavasar plānots veikt 
to margu tehnisko apkopi. 

Šī gada sākumā Limbažu novada 
pašvaldība noslēdza līgumu ar VAS 
“Latvijas valsts meži” par Pāles pa-
gasta tilta pār Svētupi, ceļa posmā 
“Pāle – Ērgļu purvs”, personālser-
vitūta nodibināšanu, kā ietvaros 
tiks veikta šī tilta pārbūve.  

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Tuvākajās dienās 
Limbažu novada 
pašvaldība plāno 
slēgt līgumu par 
Limbažu novada 
pašvaldības tiltu 
remontdarbiem 
Limbažu novadā, 
kā arī grants 
seguma ceļu 
remontdarbiem 
Pāles un Viļķenes 
pagastos. 
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Izstāde tapusi sadarbībā ar Valsts izglītības satura centru, 
dodot iespēju bērniem un jauniešiem piedalīties un sevi 
prezentēt XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku 
mākslas projektā.

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola sadarbībā 
ar Latvijas Sporta izglītības iestāžu Direktoru padomi 
(LSIIDP) no 12. aprīļa līdz 30. aprīlim rīko sporta skolas 
iekšējās sacensības krosā, noskaidrojot centīgākos 
skrējējus. Sacensības tiek rīkotas projekta  
RSE: Restart Sport Engine in EU (Atsākt sporta  
kustību ES) ietvaros. 

SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” no 13. aprīļa iedzīvotājiem 
piedāvā bezmaksas āra grupu nodarbības vispārējās fiziskās 
sagatavotības veicināšanai. Sanāksmes laikā no sava biroja 

pievienojās Eiropas Parlamen-
ta vadītājs Dāvids Maria Sasoli. 
Prezidents uzrunāja jauniešus, 
pateicoties par dalību un izrādīto 
interesi. Viņš skaidroja, cik svarīgi 
ir uzklausīt jaunu cilvēku domas, 
intereses un jautājumus, jo tikai 
tā iespējams rast izpratni par po-
litiku un likt pamatus labākai nā-
kotnei. Sasoli vēl parlamentam un  
jauniešiem panākums ar vārdiem: 
“Lai dzīvo Eiropas Parlaments, lai 
dzīvo Euroscola!”.

Kā sanāksmes galvenā tēma 
tika izvirzīta kiberdrošība, kas ie-
tver nepatiesu ziņu atpazīšanu un 
drošību digitālajā vidē. Zināšanas 
par kiberdrošību un kā šo drošību 
nodrošināt, ir ļoti svarīgas, it īpa-
ši jauniešiem šajā laikā, kad liela 
daļa mūsu dzīves notiek attālināti 
un ar interneta un viedierīču pa-
līdzību. Ar šo tēmu jauniešus no 
visas pasaules iepazīstināja Eiro-
pas parlamenta viceprezidents 
Otmārs Karas. EP viceprezidents 
arī pastāstīja par savu karjeru 
politikā, un kā tā jau sākta skolas 
laikā. “Skola un parlaments - tās 
abas ir sistēmas, kurās cilvēkiem 
strādājot kopā, iespējams paveikt 
lielas lietas un daudz sasniegt,’’ 
salīdzināja viceprezidents. 

Pirms sanāksmes skolēniem no 
uzaicinātajām ES valstu skolām 
bija iespēja iesūtīt savus jautāju-
mus un saņemt uz tiem atbildes. 
Mūsu iesūtītais jautājums bija 
par to, kā Covid-19 pandēmija 
ietekmē demokrātiju un demo-
krātisku valsts pārvaldi. Uz savu 
jautājumu individuālu atbildi 

Limbažu Bērnu un jauniešu centrā 
skatāma novada vizuālās un vizuāli 
plastiskās mākslas pulciņu darbu 
izstāde “Zeme mūsu rokās” 

Vizuālās un vizuāli plastis-
kās mākslas izstādes “Zeme 
mūsu rokās”  dalībnieki tika 
aicināti pētīt tēmas “ZEME”, 
“DABA”, “MANTOJUMS”, “DZĪ-
VĪBA”, “MĒS - 2121” kultūras 
mantojumā, tai skaitā latviešu 
tautas folklorā, radot mūsdie-
nīgus darbus dažādās vizuālās 
un vizuāli plastiskās mākslas 
tehnikās. 

Izstāde  tiek īstenota 2 
kārtās:

1. kārtas izstāde  notiek no 
2021. gada 19. aprīļa līdz 18. 
maijam Limbažu Bērnu un jau-
niešu centrā (pirms tam atlases 
savā iestādē );

2. kārtas izstāde  plānota 
2021. gada 1. jūnijā  Valmieras 
Jaunatnes centrā “Vinda”.

No viena interešu izglītības 
pulciņa drīkst iesniegt ne vai-
rāk kā piecus labākos darbus 
(no tiem ne vairāk kā 2 kolektī-

vos darbus). 
Dalībnieki veido vizuālās un 

vizuāli plastiskās mākslas dar-
bus (individuālos, kopdarbus 
un kolektīvos darbus) atbilstoši 
tēmai:

• vizuālajā mākslā: zīmēju-
mus un gleznojumus dažādās 
tehnikās, kā arī citus divās 
dimensijās veidotus darbus. 
Grafikas un zīmējumus - ne ma-
zākus par A4 formātu, gleznoju-
mus A3 vai A2 formātā;

• vizuāli plastiskajā mākslā: 
trīsdimensiju darbus izstādei 
dažādās tehnikās. Individuālos 
darbus - ne mazākus par 20cm x 
20cm x 20cm (Ja darbs mazāks, 
tad to noformējumā izmantot 
pamatni, ne mazāku kā 20cm 
x 20cm x 20cm), kopdarbus un 
kolektīvos darbus - ne mazākus 
par 50cm x 50cm x 50cm. 

Ina Sīle,
Limbažu BJC metodiķe

Olimpiskais centrs “Limbaži” 
iedzīvotājiem piedāvā bezmaksas 
āra treniņu nodarbības

Treniņu nodarbības norisinās 
Limbažu stadionā divas reizes 
nedēļā – otrdienās un ceturt-
dienās un tās vada sertificēti 
treneri: Jānis Rudzītis, Artis 
Barons, Evita Daugule, Eduards 
Ozols, Nauris Svilāns un Kalvis 
Rudzītis. 

Sakarā ar valstī noteiktiem 
ierobežojumiem, pie viena 
trenera vienlaicīgi iespējams 
trenēties tikai 10 personām, 
tāpēc uz treniņiem noteikts 
ierobežots dalībnieku skaits. 
Uz katru no treniņu nodarbī-
bām nepieciešama atsevišķa 
pieteikšanās. Pirmajās divās 
nodarbību nedēļās teju katru 
reizi sasniegts maksimālais ap-
meklētāju skaits. 

Esam gandarīti par lielo at-
saucību, kas nozīmē vien to, ka 
cilvēki ir sailgojušies pēc fizis-
kām aktivitātēm, kustībām un 
satikšanās, kaut arī ievērojot 
2m distanci. 

Treniņa laikā visi dalībnieki 
tiek sadalīti grupās pa 10, tre-

niņu uzsākot pie konkrētā tre-
nera. Nodarbība norisinās 10 
minūtes, pēc kurām sportisti 
pāriet pie nākamā trenera. Pie 
katra no sporta speciālistiem 
tiek nodarbināta cita muskuļu 
grupa, tā aptverot visu ķerme-
ni. Nodarbību laikā dalībnie-
kiem tiek nodrošināta iespēja 
ievērot divu metru distanci, 
kā arī netiek izmantots kopīgs 
inventārs.

Treniņi no 27. aprīļa līdz 21. 
maijam notiks Latvijas Olim-
piskās komitejas (LOK) rīkotā 
Olimpiskā mēneša ietvaros, 
tā atzīmējot LOK 99. jubileju. 
Olimpiskā mēneša sauklis un 
oficiālais tēmturis sociālajos 
tīklos tradicionāli ir “Mēs esam 
#SPORTIŅĀ”.

Informācija par treniņu no-
darbībām pieejama oclimbazi.
lv mājaslapā, kā arī aktualitātes 
tiek publicētas facebook.com/
oclimbazi. Sīkāku informāciju 
iespējams saņemt, zvanot pa 
tālruni 26316900 (Dāvis). 

Limbažu vidusskolas jaunieši gūst ieskatu Eiropas 
Parlamentā piedaloties EUROSCOLA tiešsaistē
16. aprīlī Limbažu vidusskolas 
10. b un 12.ab klases jaunieši, 
kuri iesaistās Eiropas 
Parlamenta Vēstnieku skolas 
programmā, piedalījās EP 
Euroscola tiešsaistes pasākumā 
Eiropas parlamentā Strasbūrā. 
Piedalīties pasākumā bija  
uzaicinātas 97 skolas no 27 
Eiropas Savienības valstīm. 
Sanāksmes sākumā jaunieši 
tika iepazīstināti ar parlamenta 
ēku Strasbūrā, no kuras arī 
notika tiešsaistes sanāksmes 
vadīšana. 

nesaņēmām, bet pasākuma lai-
kā tika analizēts šis izaicinājuma 
laiks, kas saistās ar pandēmiju, 
un amatpersonas uzsvēra kopie-
nas spēku un to, ka izaicinājumu 
priekšā visai ES jābūt vienotai. Arī 
sanāksmes laikā jauniešiem bija 
iespēja uzdot sev interesējošos 
jautājumus gan rakstiski, gan pie-
slēdzoties tiešsaistei. Kāds somu 
jaunietis uzdeva jautājumu par 
Krievijas politiku un iespējamām 
sekām. Redzot, cik daudz jaunie-
šu vēlējās uzdot jautājumus, ir 
iespējams sajust šo dedzīgo inte-
resi un zinātkāri, vēlmi iesaistīties 
un izprast politikas darbību. Tika 
uzdoti visdažādākie jautājumi 
- par demokrātiju, parlamenta 
darbību, iespējām sevi pasargāt 
un iespējamajiem apdraudēju-
miem virtuālajā pasaulē. Politi-
ķi sniedza ļoti informējošas un 
saprotamas atbildes. Protams, 
apspriedām arī tādas globālas 
tēmas kā pandēmija, klimata 
pārmaiņas, terorisms. Redzams, 
ka jauniešiem ir savs viedoklis, 
kuru viņi spēj arī pamatot, un 
viedokļu un skaidrojumu uzklau-
sīšana no politiķiem un amatper-
sonām palielina jauno cilvēku 
spēju domāt kritiski un racionāli, 
uzlabo izpratni par šīm lietām un 
nodrošina sajūtu, ka ikviens ir 
iesaistīts politikā, katrs viedoklis 
ir svarīgs un valdībai nav nekā 
slēpjama. Kā akcentēja amatper-
sonas - jaunieši ir mūsu nākotne, 
tāpēc tas ir kā pienākums: sniegt 
atziņas un mācības no iepriekš 
pieļautajām kļūdām vai gūta-
jiem panākumiem, lai šīs pras-
mes izmantotu labākas nākotnes 
veidošanai. 

Šī pasākuma laikā radās vai-

rākas atziņas, ka Eiropas Parla-
ments tiešām ļoti cenšas un ie-
gulda darbu, lai jaunieši no visas 
Eiropas varētu uzdot sev intere-
sējošus jautājumus, izteikt savas 
domas un dot savu ieguldījumu. 
EP vadītāji apzinās, ka mēs esam 
nākotne, un dara visu, lai ieaudzi-
nātu kritisku, taču demokrātisku 
domāšanu, palīdzētu izprast, kā 
strādā politiskas nozares.

Eiropas Parlaments egoistiski 
nesauc sevi par perfektu iekārtu, 
taču apzinās savus vājos punktus 
un problēmas, un strādā pie dar-
bības pilnveidošanas un par to 
informē arī iedzīvotājus. 

Parlamenta interesēs ir iedzī-
votāju drošība gan fiziski, gan 
virtuālajā vidē, un viņu mērķis ir 
izglītot pēc iespējas vairāk iedzī-
votāju, it īpaši jauniešus, kā sevi 
pasargāt, it īpaši šajā laikā, kad 
liela daļa komunikācijas notiek 
attālināti ar ierīču un interneta 
sakaru palīdzību. 

 Vairāki klasesbiedri arī izteica 
savus secinājumu, piemēram, 
Roberts Belijs vērtē, ka pasākums 
bija labs, izglītojošs, uzzinājis 
daudz jauna par demokrātiju, 
Eiropas Parlamentu, bija iespēja 
pārbaudīt savas valodas zināša-
nas, apgūt jaunu vārdu krājumu.

Linda Elīza Zaķe vērtē, ka EP 
ir ļoti svarīgi uzklausīt jauniešu 
viedokli, ņemt vērā mūsu idejas, 
pārdomas. Tas, manuprāt, ir ļoti 
labi, jo jauniešiem nav jāklusē par 
savām idejām.

Eiropas Parlamentam tika ie-
teikts aizliegt aplikāciju TikTok,  
jo ļoti daudzi jaunieši visu savu 
dienu var pavadīt, skatoties ne-
vajadzīgus video, taču tajā lai-
kā jaunieši varētu darīt kaut ko 

daudz daudz noderīgāku. Lielākā 
problēma digitālajā pasaulē ir tā, 
ka internets tiek izmantots kā ie-
rocis, lielākā problēma ir kiberuz-
brukumi. Kā arī viens no jauniešu 
kiberdrošības pastiprināšanas 
pie dāvājumiem bija izglītot skolē-
nus par to, kā pasargāt sevi soci-
ālajās platformās.

Betija Mieze atzīst, ka viņai pati-
ka tas, ka bija iespēja uzdod dažā-
dus jautājumus, kā arī uz tiem tika 

atbildēts, viņai likās ļoti intere-
santi un klātbūtnes efektu raisoši, 
viņa iesaistījās arī brīdī, kad varēja 
uzrakstīt valsti, no kuras esmu, kā 
arī bija iespēja redzēt to, cik daudz 
valstu skolēni iesaistījās šajā 
Euroscola pasākumā. Jauniešiem 
bija liels prieks par iespēju piedalī-
ties ES mēroga pasākumā. 

Linda Hirte, 
Limbažu vidusskolas 10.b klases 

skolniece

Norisinās sporta skolas iekšējās sacensības krosā

Krosa sacensībās var pieda-
līties jebkurš Limbažu un Sa-
lacgrīvas novadu sporta skolas 
audzēknis no jebkuras vietas, 
uzskaitot veikto kilometru skai-
tu. Audzēkņi var skriet gan tre-
niņprocesa ietvaros, gan indivi-
duāli. Katra audzēkņa veikumu 
mēneša beigās apkopo treneri 
un nosūta sporta skolas ad-
ministrācijai. Informācija, kas 
jānorāda: audzēkņa vārds, uz-
vārds, dzimšanas gads un veikto 
km daudzums. 

Sacensību dalībnieki 
tiek iedalīti šādās grupās:

• grupa 2011. - 2013. 
g.dz. (1. – 3. klase);

• grupa 2008. - 2010. 
g.dz. (4. – 6. klase);

• grupa 2005. - 2007. 
g.dz. (7. – 9. klase);

• 2002. - 2004. g.dz. (10.-12. 
klase).

Sacensībās ar balvām tiek ap-
balvoti trīs labākie visās vecuma 
grupās meiteņu un zēnu konku-
rencē. Lielākā konkurencē ap-

balvos 1.-6. vietas. Vērtēts tiek 
veikto kilometru daudzums no 
12. līdz 30. aprīlim. Atgādinām, 
ka gan ikdienā, gan piedaloties 
sacensībās, stingri jāievēro valstī 
noteiktie nosacījumi Covid -19 iz-
platības ierobežošanai! 
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Limbažu vidusskolas skolēni divus gadus iesaistījās Vides 
izglītības fonda realizētajā Aprites ekonomikas veicināšanas 
projektā (Eco-Schools Project for Advancing Circular Economy 
jeb E-SPACE). Šopavasar, noslēguma fāzē, skolēni piedalījās 
vides izaicinājumā “Dizaina risinājumi”, radot produktu vai 
pakalpojumu, kas ir ilgmūžīgs. 

Valsts izglītības 
attīstība aģentūra 
(VIAA) Eiropas 
Sociālā fonda 
(ESF) projektu 
“Nodarbināto 
personu 
profesionālās 
kompetences 
pilnveide”  īsteno 
jau   piekto  gadu. 
ESF finansējums 
tajā ir 39 818 339 
EUR, bet Latvijas valsts budžeta līdzfinansējums 7 026 766 EUR. Iedzīvotāju līdzmaksājums projektā 
ir 5-10 %, to  var segt arī darba devējs vai kāda cita fiziska vai juridiska persona. Mācības bez maksas 
ir personām ar maznodrošinātās vai trūcīgās personas statusu. Nodarbināta persona, sākot no 25 
gadu vecuma, projektā var iesaistīties 2 reizes.

Kopā ar Lietuvas un Igaunijas skolām, darbojamies 
projektā “ArTi©T” /Māksla, informācijas un 
komunikācijas tehnoloģijas jeb saīsināti IKT (NPJR-
2020/10034), kura plānotais īstenošanas laiks ir 
2020.gada 1.augusts - 2021.gada 31.jūlijs. Saistībā 
ar Covid-19 izplatīšanos projekts ir pagarināts par 
6 mēnešiem. Plānotas dažādas aktivitātes, t.sk. mobilitātes gan Lietuvā, gan Igaunijā, gan arī pie 
mums, kurās satiekas10 skolēni no katras partnerskolas.

Šī gada 30. martā Limbažu Valsts ģimnāzijā notika tiešsaistes 
nodarbība par digitālā rīka «Kami” lietošanu attālinātajās 
mācībās. Mācības vadīja “Iespējamās misijas” 11. iesaukuma 
LVĢ angļu valodas, sociālo zinību, politikas un tiesību skolotājs 
Krišjānis Baltauss.

Aprites ekonomikas projekta (E-SPACE) 
noslēguma etapā top darbi  
„Dizaina risinājumi”

Visu ražojumu pamatā ir da-
bas resursi, kuru apjoms ir iero-
bežots. Projekta laikā, piedalo-
ties mācību stundās, skaidroja 
un izzināja, kā esošos resursus 
izmantot pēc iespējas ilgtspē-
jīgāk. Skolēni uzzināja, ka ap-
rites ekonomika ir salīdzinoši 
jauna perspektīva ilgtspējības 
kontekstā, kurā uzsvars likts 
uz bezatkritumu pieeju resur-
su patēriņā - iekārtu remontu, 
atjaunošanu un pārstrādi, lai 
izmantotie resursi tiktu lietoti 
maksimāli ilgi, pirms tie kļūst 
par neizmantojamiem atkritu-
miem. Tādā veidā tiek paga-
rināts materiālu dzīves cikls, 
ļaujot samazināt dabas resursu 
ieguvi, turklāt radīto atkritumu 
apjoms tiek samazināts līdz 
minimumam. Tas nozīmē, ka 
pilnīgi viss var tikt izmantots kā 
izejviela kādā no nākamajiem 
līmeņiem resursu patēriņa 
ciklā. Izprotot aprites ekono-
mikas konceptu un ļaujoties 
radošam priekam, skolēni gan 
mācību stundu laikā, gan sko-
las projekta nedēļas laikā īste-
noja projekta darbus “Dizaina 
risinājumi”.

Dizaina un tehnoloģiju, so-
ciālo zinību stundās skolēni 
izstrādāja projekta darbus par 
atkārtotu resursu izmantoša-
nu. 5.b klases skolēni, skolo-
tājas Līgas Turkas iedvesmoti, 
mācījās gan krāsu mācību, gan 
kā no kartona un aplikācijas 

papīra atgriezumiem var izvei-
dot dizaina elementus. 5.a kla-
se, klases audzinātājas Dzintras 
Dzērves rosināti, piešķīra jaunu 
elpu jau lietotiem puķu po-
diem, tādejādi gatavojās puķu 
un zaļumu audzēšanai gan uz 
balkona, gan dārzā. 6.a un 6.b 
klases skolēni savam pētīju-
mam pievienoja pamatojumu, 
īsu pētījumu par izmantoto 
materiālu, iedziļinājās ilgtspē-
jas jautājumos, pamatoja savu 
izvēli un kāpēc meklējuši alter-
natīvu kādam priekšmetam. 
Skolēni izprot milzīgo plastma-
sas piesārņojuma problēmu 
ne tikai pasaulē, bet arī tepat 
Latvijā un mūsu mazpilsētā. 
Plastmasa piesārņo vidi, tā 
nesadalās, laika gaitā kļūst 
par mikroplastmasas daļiņām, 
īpaši bīstami – zivīm, putniem 
un cilvēkam pašam arī. Skolē-
ni radīja alternatīvas zīmuļu 
traukiem, rotaļlietām, iepirku-
mu maisiņiem, svečturiem u.c 
lietām. Skolēnus konsultēja un 
vērtēja dizaina un tehnoloģi-
ju skolotājs Ēvalds Butāns, vi-
zuālās mākslas skolotāja Zane 
Skrastiņa, sociālo zinību skolo-
tāja Daiga Rudzīte.

Veiksmīgākie projekti tika 
nosūtīti nacionālajam konkur-
sam, kurā iesaistīsies arī pārē-
jās Latvijas Ekoskolas. 

Daiga Rudzīte,
Ekoskolas programmas 

koordinatore

“Kami”

“Kami” Latvijā ir samērā 
mazpazīstams, ko nevar teikt 
par citām valstīm, jo kopu-
mā šo rīku izmanto 24 miljoni 
lietotāju. Droši vien tāpēc va-
rēja novērot tik lielu interesi 
un atsaucību, par ko liecināja 
saņemtie 102 pieteikumi dalī-
bai nodarbībā. Mācībās pieda-
lījās skolotāji no 30 dažādām 
Latvijas pilsētām. Dalībnieku 
vidū kopumā tika pārstāvēti 
16 dažādi mācību priekšmeti 
un ietvertas visas klašu gru-
pas. Vislielākā interese bija no 
latviešu valodas un matemāti-
kas skolotājiem, kuri mācībās 
ieguva konkrētus, prakstiskus 
piemērus, kā lietot “Kami” 
piedāvātās iespējas tieši savos 
mācību priekšmetos. Piemē-
ram, matemātikas skolotāji 
izmēģināja rīku, kas ļauj izman-
tot matemātikas simbolus, sa-
vukārt latviešu valodas skolo-
tāji izmēģināja dažādās teksta 
anotēšanas iespējas. Arī mūzi-
kas skolotāji bija sajūsmā, re-

dzot, ka “Kami” ļauj skolēniem 
un skolotājiem darbā pievienot 
audio ierakstus un video.

Digitālā rīka “Kami” pielieto-
šanas iespējas ir ārkārtīgi pla-
šas un tās aprakstīt vārdos ir 
daudz sarežģītāk, nekā parādīt 
šo rīku darbībā. Ne velti mācī-
bu dalībnieki no nodarbības 
vadītāja saņēma 40 lpp. pamā-
cību “Kami” lietošanai, kas tika 
izveidota, izmantojot šo pašu 
rīku. Dalībnieki augstu novēr-
tēja ne tikai šo pamācību, bet 
arī katram atsūtīto nodarbības 
video ierakstu, jo tas ļāva pēc 
prakstiskās darbošanās nodar-
bībā vēlreiz lēnā garā apgūt 
katru no aplūkotajiem rīkiem.

Dalībnieki nodarbību no-
vērtēja kā “vērtīgu, izsmeļošu, 
praktisku un ļoti noderīgu”. 
Vairāki skolotāji lūdza atļauju 
dalīties ar saņemto “Kami” lie-
tošanas pamācību un pašlaik 
māca lietot šo rīku saviem ko-
lēģiem un skolēniem. 

Krišjānis Baltauss

Pāles pamatskola piedalās Ziemeļvalstu 
un Baltijas valstu programmā Nordplus

Projekta mērķis: 1) veicināt IKT 
pamatprasmes mākslas priekš-
metos; 2) izmantot tradicionālās 
vizuālās un performances māks-
las tehnikas un IKT rīkus, lai mācī-
tu skolēnus interaktīvā veidā, uz-
labojot skolotāju un skolotāju IKT 
prasmes un attīstot radošumu; 
3) izmantojot tiešsaistes un klā-
tienes saziņu, attīstīt komandas 
darbu starptautiskā grupā skolo-
tājiem un skolēniem, veicinot arī 
Baltijas identitāti; 4) mācīties da-
žādu IKT rīku izmantošanu mākslā 
un formālajā izglītībā; 5) veicināt 
skolēnu izpratni par viņu aktīvu 
iesaistīšanos kvalitatīvā izglītībā.

Projekts iesākās ar logo izveidi, 
ko bērni zīmēja attālināti skolotā-

jas Margitas Kārnupes vadībā. Fi-
nālā piedalījās trīs labākie logo no 
katras valsts. Lai noteiktu projek-
ta galveno logo, visu trīs partner-
skolu skolēni un skolotāji balsoja, 
izmantojot "Tricider" program-
mu. Liels prieks, ka uzvarēja mūsu 
7.klases skolnieces Sabīnes Liepi-
ņas izveidotais logo! Viņa savu 
logo sāka veidot, uzzīmējot skici, 
pēc tam to uzlaboja, izmantojot 
programmu “Molberts”. Prieks 
par Sabīnes centību un neatlaidī-
bu, attālināti iemācoties darbo-
ties ar šo programmu! 

Strādājot attālināti, projektu 
īstenošana ir daudz sarežģītā-
ka nekā klātienē. Diezgan grūti 
iesaistīt skolēnus. Taču prieks, 

ka tas izdodas, lai arī nav viegli. 
Šobrīd esam izveidojuši prezen-
tāciju par 21.gs. mākslinieci Mai-
ju Tabaku un virtuālu viktorīnu 
par mākslu "Kahoot" platformā. 
Esam uzrakstījuši arī ievadu lugai 
par mākslu angļu valodā, turpi-
nājumu raksta Lietuvas un Igau-
nijas skolēni. 

Pozitīvi ir tas, ka attālinātās 
mācīšanās laikā varam vairāk 
apgūt dažādus informāciju un 
tehnoloģiju rīkus, kurus jēgpilni 
izmantot mācību procesā, kā arī, 
lai pilnveidotu digitālās prasmes. 
Paldies skolēniem un skolotā-
jiem par ieguldīto darbu! 

Ilze Šmate,
Pāles pamatskolas direktore

ESF pieaugušo izglītības projekts – tā ir vērtīga iespēja!

Pašlaik notiek mācības 5. kār-
tā. Starp 4. un 5. kārtu, ņemot 
vērā Covid-19 izplatības ierobe-
žojumus, bija papildus izsludinā-
ta attālināto mācību kārta, kurā 
programmas tika apgūtas tikai 
tiešsaistē.

 Projekta posmos izglītošanās 
jomas nosaka Pieaugušo izglītī-
bas pārvaldības padome (PIPP), 
kurā ietilpst vairāku ministriju, 
darba devēju un ņēmēju, kā 
arī  reģionu   pārstāvji. Parasti 
nozaru ir  bijis vairāk nekā 10, 
savukārt programmu skaits pār-
sniedzis 400. Pirmajās 4 kārtās 
varēja apgūt arī neformālās iz-
glītības programmas, bet tagad 
tikai profesionālās pilnveides un 
tālākizglītības programmas.

 Limbažu novada pašvaldība ir 
VIAA partneris šajā strādājošo iz-
glītošanās  projektā, un iedzīvo-
tāji  izmanto iespējas pilnveidot 
prasmes vai apgūt jaunu profesi-
ju. Kopumā līdz šim projektā ie-
saistījušies 485 Limbažu novada 
iedzīvotāji, pabeiguši mācības 
332, turpina mācīties 124, bet 
dažādu iemeslu dēļ no dalības 
projektā atskaitīti 29.

Jāatzīmē, ka projekta sākumā 
aktīvāki bija vīrieši, bet, sākot 
ar 4. kārtu, –situācija mainījās. 
Šajā  kārtā mācībās iesaistījās 82 

sievietes un  38 vīrieši, attālināto 
mācību kārtā – attiecīgi 51  un 
28 un  5. kārtā – 98 sievietes  un 
47 vīrieši. Pozitīvi vērtējams tas, 
ka šobrīd, salīdzinot ar projekta 
sākumu, vairāk mācās iedzīvotāji 
vecuma grupā 50+ un arī tie, ku-
riem ir pabeigta vai nepabeigta 
pamatizglītība vai vidējā vispārē-
jā izglītība.

Patlaban Limbažos program-
mas apgūst 2 grupas – 18 inte-
resenti šuvēju prasmes un 16 
– namu pārziņu kvalifikāciju. 
Dažādās programmās SIA BUTS 
Cēsu un Valmieras filiālēs  iesais-
tījušies vēl gandrīz pussimts  pro-
jekta dalībnieku. 

Valsts izglītības attīstības 
aģentūra (VIAA) aprīļa sākumā 
uzsāka mācību programmu pie-
teikšanās procesu pieaugušo 
izglītības projekta “Nodarbināto 
personu profesionālās kompe-
tences pilnveide” sestajai kārtai, 
kuru plānots izsludināt šā gada 
maija beigās. Šoreiz tiek piedā-
vāts apgūt  galvenokārt  digitālās 
kompetences. 

Izglītības iestādes līdz  27. aprī-
lim varēja  pieteikt mācību prog-
rammas, kas atbilst 12 digitālo 
kompetenču mācību vajadzībām:

• informācijas apstrāde/infor-
mācijas un datu pratība,

• komunikācija un sadarbība,
• digitālā satura veidošana,
• drošība,
• problēmu risināšana,
• programmēšana, tīmekļa 

vietņu un lietotņu izstrāde un 
uzturēšana,

• digitālā biznesa analīze,
• multimediju dizains,
• digitālā projektu vadība,
• digitālā produktu vadība un 

izstrāde,
• digitālais mārketings,
• datu zinātne, datu analīze un 

datu vizualizācija.
Atkal tiek paredzētas iespējas 

izmantot attālinātās apmācības 
formas. Tā kā interesenti varēs 
izmantot dažādu izglītības iestā-
žu piedāvājumu.

Iedzīvotāji varēs pieteikties 
mācībām maija beigās. Precīza  
informācija par projektu atro-
dama www.macibaspieaugusa-
jiem.lv .

 Konsultācijas par projektu 
pašvaldībā sniedz pieaugušo iz-
glītības koordinators. Ja nepie-
ciešama  karjeras konsultanta 
konsultācija, tad jāsazinās ar No-
darbinātības valsts  aģentūras 
(NVA) Limbažu filiāli. 

Vaira Ābele, 
Limbažu novada pašvaldības  

pieaugušo izglītības koordinatore
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Limbažu Valsts ģimnāzijas 7.-12. klašu skolēni pēc Lieldienām 
piedalījās aizraujošā āra nodarbībā, kura tika finansēta no 
projekta “Latvijas skolas soma”, kas deva iespēju skolēniem 
mazās grupiņās pastaigāties un izspēlēt interaktīvo cilpošanas 
spēli.

Lai arī Covid-19 dēļ iestājies ļoti sarežģīts periods mums visiem, t.sk., Erasmus+ 
projektiem,  tomēr kopā ar partneriem cenšamies īstenot aktivitātes, ja vien tas 
ir iespējams. Visiem projektiem ir pagarināts īstenošanas termiņš, un ļoti gaidām 
brīdi, kad varēsim tikties ar projekta partneriem klātienē. 

22.aprīlī Limbažu Valsts ģimnāzijā tika organizēta vakcinēšanās 
pret Covid-19. 

“Latvijas skolas soma”

Alises Annijas Daugules 
(12.a) viedoklis: ”Cilpot man ie-
patikās jau pirmajā spēlēšanas 
reizē, kad februārī piedalījos 
Sieviešu dienas autorallija or-
ganizatoru rīkotajā Valentīn-
dienas Cilpo.lv spēlē. Šī iemesla 
dēļ par Limbažu Valsts ģimnā-
zijas piedāvājumu cilpot ne se-
kundi nešaubījos un biju gata-
va spēlēt vēlreiz. Nu jau gadu 
ar ģimeni staigājam gandrīz 
katru dienu un ikkatra Limbažu 
iela jau sen vairākkārt izstaigā-
ta, tāpēc priecājamies kaut ko 
pamainīt un pa ceļam gan at-
svaidzināt zināšanas, gan uzzi-
nāt ko jaunu, gan vienkārši pa-
kustināt smadzenes. Visvairāk 
man patīk tas, ka katra cilpa ir 
kā izaicinājums, jo to pavedie-
ni ir ļoti dažādi un atrisināšana 
nekļūst vieglāka, kā arī cilpu at-
minēšana sniedz gandarījuma 
sajūtu. Līdz šim mums izdevies 
abās spēlēs atrisināt vairāk 
nekā 90% cilpu.”Šis pasākums 
bija “nestandarta veids”, kā 
apgūt prasmes, zināšanas, at-
tieksmes, kas noderīgas jebku-
rā mācību priekšmetā un skolā, 
ikdienā kopumā, pie tam svai-
gā gaisā kustoties. Cilpošanas 
spēle sevī ietver zināšanas par 
Latvijas kultūras, vēstures un 
sabiedriskajiem notikumiem, 
kas ir būtiski un noderīgi gan 
vēstures, gan sociālo zināšanu 
kontekstā. Pasākums ietver arī 

kustēšanos, darbošanos dabā, 
kas ir būtiski fizisko aktivitā-
šu kontekstā, kā arī tas prasī-
ja komunikācijas, sadarbības 
prasmes, loģisko domāšanu, 
kas ir būtiski jebkurā mācību 
priekšmetā.

Ne visas projekta “Latvijas 
skolas somas” aktivitātes šo-
brīd klātienē ir iespējas izbau-
dīt, bet Limbažu Valsts ģim-
nāzijas skolēniem no projekta 
finansējuma tiek piedāvātas 
dažādas koncertlekcijas un 
interaktīvās nodarbības. 1.-4. 
klašu skolēni noskatījās kon-
certlekciju ”Kino mūzikas vēs-
ture”, kurā mākslinieki veda 
skolēnus dziesmotā ceļojumā 
no mēmā kino laikiem līdz 
mūsdienu animācijas filmu un 
mākslas filmu mūzikām. 5.-7.
klašu skolēni piedalījās inter-
aktīvā nodarbībā ar eksperi-
mentiem “Zinātnes un māks-
las krustpunkti”, kurā tika 
demonstrēti filmas “Dvēseļu 
putenis” specefektu veidoša-
nas process. Skolēni atzinīgi 
novērtēja interaktīvā nodar-
bībā redzēto un izteica vēlmi 
tādus eksperimentus redzēt 
klātienē. Līdz mācību gada 
beigām vēl notiks koncertlek-
cijas par komponista  I.Kalniņa 
un maestro R. Paula daiļra-
dēm 9.-12.klašu skolēniem. 

Baiba Cīrule

Vakcinēšanās

Kopā ģimnāzijā jau vakcinēti 
aptuveni 75% no darbiniekiem. 
Paldies mūsu medmāsām An-
dai Pormalai un Anitai Dakterei 

par organizēšanu un Limbažu 
slimnīcas mediķiem par rūpi un 
vieglu roku.  

Gunta Lāce

Pāles pamatskolas skolēni satiekas 
tiešsaistē ar Erasmus+ projekta partneriem

Šajā mācību gadā ieguvām Ei-
ropas Komisijas finansējumu vēl 
diviem Erasmus projektiem, kuri 
jāīsteno divu gadu laikā. 

Šoreiz par vienu no tiem: 
“Starpdiciplinārās aktivitātes 
ilgtspējīgai dzīvei / Cross-discipli-
nary activities for sustainable life” 
(2020-1-EE01-KA229-077937_5). 
Projekta mērķi: 1) organizēt 
mācīšanas un mācīšanās proce-
su aizraujošāku un praktiskāku, 
izveidojot un īstenojot dažādas 
starppriekšmetu aktivitātes 
ilgtspējīgai dzīvei; 2)  samazināt 
priekšlaicīgu skolas pamešanu 
un nelabvēlīgu situāciju riskus, 
pilnveidot skolēnu prasmes, 
kuras viņi var izmantot ārpus 
skolas, lai kļūtu veiksmīgāki un 
laimīgāki dzīvē. Projekta partne-
ri - Igaunija, Latvija, Portugāle, 
Lietuva, Turcija.

Kopš novembra mums ir biju-
šas regulāras tiešsaistes tikšanās 
ar projekta skolu koordinato-
riem. Taču 2021.gada 24.martā 
bija jauns izaicinājums skolēniem 
– tikties tiešsaistē kopā ar citiem 

dalībniekiem. Lai arī viņi ir labi 
apguvuši tiešsaistes rīkus, taču 
tikties un runāties angliski tieš-
saistē ar citu valstu skolēniem ir 
pavisam kaut kas cits. Katrai sko-
lai tika dots uzdevums sagatavo-
ties 5 minūšu prezentācijai par 
sevi un skolu (video, stāstījums 
vai tamlīdzīgi).

No katras valsts piedalījās čet-
ri skolēni un 1-2 skolotāji. Pēc 
iepazīšanās ar prezentācijām 
skolēni tika sadalīti grupās, t.s. 
“istabās”.  Viņi veica uzdevumu - 
rakstīja vārdus katrs savā valodā, 
kas saistīti ar ilgtspējīgu attīstī-
bu, veidojot kopīgu tabulu, kā arī 
pētīja, vai ir kādas vārdu līdzības. 
Pēc tam komandai bija jāizveido 
kopīgs attēls par tēmu “Ilgtspē-
jīga dzīve”. Kāda grupa izveidoja 
foto ar dažādiem priekšmetiem 
rokās, simbolizējot ilgtspēju, cita 
-  kolāžu ar dažādiem attēliem. 
Katrā grupā piedalījās arī sko-
lotājs, lai rosinātu skolēnus pēc 
iespējas vairāk sarunāties. Tikša-
nās ilga aptuveni vienu stundu. 

Paldies par interesi, drosmi un 

labi paveiktu darbu skolēniem 
- Adrianai Belovai (6.kl.), Paulai 
Zanei Kļaviņai (7.kl.), Matīsam 
Andersonam (8.kl.) un Mārtiņam 
Zaķim (9.kl.)!

Prieks, ka skolēni pozitīvi no-
vērtēja šo iespēju un labprāt 
tiktos vēl. Sanāksmes nobeigu-
mā, kad Igaunijas koordinatore 
aicināja izteikties par tiešsaistes 
sanāksmi, biju pozitīvi pārsteigta 
par mūsu skolas skolnieci Paulu 
Zani, jo viņa bija pirmā, kas atbil-
dēja bez vilcināšanās.

Lepojos ar saviem skolēniem, 
jo viņi ļoti labi runā angliski, ir 
aktīvi un atsaucīgi, un labprāt 
darbojas projektos. Cerams, ka 
tuvākajā nākotnē šie skolēni 
varēs aizbraukt arī mobilitātes 
braucienā, lai satiktos ar projek-
ta partneriem klātienē.

P.S. Info par Erasmus+ pro-
jektiem: https://palesskola.lv/
index.php/starptautiska-sadar-
biba. 

Ilze Šmate,
Pāles pamatskolas direktore,

projektu koordinatore

Pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.limbazi.lv tie pieejami sa-
daļā “Publiskie dokumenti” → 
“Konsolidēti saistošie noteikumi” 
→ “Pašvaldības atbalsts īpašumu 
apsaimniekošanai”. Vēršam uzma-
nību, ka saistošie noteikumi 2020. 
gadā ir grozīti, lūdzam izmantot 
aktuālo pieteikuma veidlapu!

Konsultācijas par pieteikuma 

sagatavošanu sniedz pašvaldī-
bas Attīstības nodaļas speciālisti, 
tālrunis 64020405 vai 22037299.
Par mājas apsekošanu un Limba-
žu novada pašvaldības Būvvaldes 
atzinuma sagatavošanu aicinām 
sazināties ar Būvvaldes būvin-
spektoru pa tālruni 64024985 vai 
26636029.  

Anna Siliņa,
Attīstības un projektu koordinatore

Līdz 30. maijam atkārtoti iespējams  
pieteikties līdzfinansējumam daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju sakārtošanai pagastos

19. aprīlī plkst. 16.00 jaunie-
šiem bija iespēja instagram live 
tiešraidē tikties ar Limbažu un 
Alojas novadu jaunatnes lietu 
speciālistēm Madaru Skrastiņu 
un Montu Melderi, kuras iepa-
zīstināja ar zaļnedēļas plāniem 
un stāstīja par pieciem populā-
rākajiem atkritumu veidiem, kas 
nonāk izgāztuvēs un par zaļiem 
ieradumiem, ar kuru palīdzību šo 
atkritumu daudzumu samazināt. 

20. aprīlī plkst. 16.00, In-
stagram live tiešraidē, Alojas 
novada jauniešu domes priekš-
sēdētāja Marta tikās ar Limbažu 
jauniešu domes bijušo dalībnie-
ku Danielu un viņa skolasbiedreni 
Emīliju sižetā “Gatavo zaļi”, kurā 
tika gatavoti vegānu našķi.

21. aprīlī ikvienam bija iespēja 
noskatīties video “Zaļāk kopā ar 
Kristīni”, kuros Kristīne Kalnmača 
un Helmuts Bondars bija strādā-
juši pie tā, lai parādītu 3 veidus, 
kā pašu rokām pagatavot videi 
draudzīgus, sadzīvē izmantoja-
mus priekšmetus.

22. aprīlī plkst. 18.00 ikvienam 
jaunietim bija iespēja piedalīties 
Alojas jauniešu Alises un Undīnes 
sagatavotajā viktorīnā, kas bija 

Noslēgusies Alojas 
un Limbažu novadu 
jauniešu rīkotā 
Zaļnedēļa
Kad visa Latvija koncentrējās uz 
Lielās Talkas notikumiem, Alojas 
un Limbažu novada jaunieši 
strādāja pie aktivitāšu plāna, 
kas nedēļas garumā aktualizētu 
dažādas vides problēmas 
un aktualitātes. Tapa videi 
draudzīga nedēļa- zaļnedēļa!

  Turpinājums no 6. lpp.

Turpinājums 11. lpp. 
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Limbažu novada pašvaldības 2021.gada 25.marta saistošajiem noteikumiem Nr.6
„Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 22.marta saistošajos noteikumos 
Nr.8 „Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas””

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka pašvaldības autonomo funkciju gādāt par iedzīvotāju izglītību, tajā skaitā nodrošināt 

pirmsskolas un skolas vecuma bērnus ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs. Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldību 
vispārējās pirmsskolas izglītības iestādēs izglītojamos uzņem izglītības iestādes dibinātāja noteiktajā kārtībā.

2. Īss projekta satura izklāsts Svītrojamas tiesību normas, kas ierobežo bērnu tiesības, par kurām norādījis Latvijas Republikas tiesībsargs. Tiek precizēta Umurgas pamatskola kā pirmsskolas 
izglītības īstenošanas vieta.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Nav attiecināms.

4. Informācija par administratīvajām procedūrām Noteikumu izpildi nodrošinās Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļa, pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības 
programmas vietu sadales komisija un pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāji.

5. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām Saistošo noteikumu izstrādē netika veiktas konsultācijas ar privātpersonām. Saistošo noteikumu projekts ievietots pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos 2021. gada 25.martā  Nr. 6
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 25.03.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr.7, 32.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 22.marta saistošajos noteikumos Nr.8 „Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības 
izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 43.panta trešo daļu un Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 22.marta saistošajos noteikumos Nr.8 „Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības 
iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” šādus grozījumus: 

1. Saistošo noteikumu 5.5. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā: “Umurgas pamatskolā;”;
2. Svītrot saistošo noteikumu 42.3. apakšpunktu;
3. Svītrot saistošo noteikumu 42.4. apakšpunktu.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2021.gada 25. februāra saistošajiem noteikumiem Nr. 4
„Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 20 „Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība 
Limbažu novadā””
Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums Nepieciešams mainīt Limbažu pilsētas sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Limbažu Komunālserviss”, kā saistošajos noteikumos noteikto atbildīgo institūciju, ar SIA 

“Limbažu siltums”, sakarā ar reorganizācijas procesu, kurā Limbažu pilsētas SIA “Limbažu Komunālserviss” pievienots SIA “Limbažu siltums”.
Nepieciešams pagarināt termiņu, kurā Limbažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esoša nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs iesniedz decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu reģistra uzturētājam pirmreizējo decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistrācijas apliecinājumu.

2. Īss projekta satura izklāsts Limbažu pilsētas sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Limbažu Komunālserviss” kā atbildīgā institūcija aizstāta ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Limbažu siltums”.
Limbažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esoša nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs iesniedz decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra uzturētājam 
pirmreizējo decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistrācijas apliecinājumu līdz 2021.gada 1.jūnijam.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā finansiālā ietekme uz pašvaldības budžetu nav.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša ietekme uz uzņēmējdarbības vidi novada pašvaldības teritorijā.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras, bet mainīsies atbildīgā institūcija.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav attiecināms.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos 2021. gada 25. februārī Nr. 4
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 25.02.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr.5, 31.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 20 „Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība 
Limbažu novadā”

Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta ceturtās daļas 5.punktu un Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr.384 „Noteikumi par decen-
tralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 6.punktu

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 20 „Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu 
novadā ” šādus grozījumus:

1. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā vārdu savienojumu “Limbažu pilsētas sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Limbažu Komunālserviss”” (attiecīgajā locījumā) ar vārdu savie-
nojumu “sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Limbažu siltums”” (attiecīgajā locījumā).

2. Aizstāt 37.punktā datumu “2019.gada 31.decembrim” ar datumu “2021.gada 1.jūnijam”.
Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2021. gada 25 . marta saistošajiem noteikumiem Nr. 5 “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 27.februāra saistošajos noteikumos 
Nr. 3 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Limbažu novadā””
Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums Ģeotelpiskās informācijas likuma 26. panta trešajā daļā noteikts, ka maksa par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas pārbaudi, reģistrāciju datubāzē, sagatavošanu un 

izsniegšanu no vietējās pašvaldības datubāzes veicama vietējās pašvaldības saistošajos noteikumos paredzētajā kārtībā.
Saistošo noteikumu grozījumu mērķis ir precizēt Limbažu novada pašvaldības 27.02.2020. saistošo noteikumu Nr. 3 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību 
Limbažu novadā” pielikumu “Maksa par datu, kuri satur augstas detalizācijas topogrāfisko informāciju, pārbaudi, reģistrāciju Limbažu novada pašvaldības datubāzē, sagatavošanu un 
izsniegšanu no datubāzes”.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka samazinātas maksas apmērus pret trešajām personām par datu, kuri satur augstas detalizācijas topogrāfisko informāciju, pārbaudi, reģistrāciju Limbažu 
novada pašvaldības datubāzē, sagatavošanu un izsniegšanu no pašvaldības datubāzes, kuru izveido un uztur pašvaldības izvēlētā juridiskā persona SIA “TOPO DATI”, vienotais 
reģistrācijas  Nr. 40003621917.
Saistošo noteikumu pielikumā noteiktajai informācijai par datu, kuri satur augstas detalizācijas topogrāfisko informāciju, pārbaudi, reģistrāciju Limbažu novada pašvaldības datubāzē, 
sagatavošanu un izsniegšanu no datubāzes, tiek pievienoti skaidrojumi saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 12. jūnija noteikumiem Nr. 326 “Būvju klasifikācijas noteikumi”, būvju 
kodi, kā arī saistošo noteikumu pielikums tiek papildināts ar pakalpojumu - demontāžas aktu pieņemšana un ienešana datu bāzē.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu izpilde tiek nodrošināta pašvaldības budžeta ietvaros, papildus resursi netiek plānoti.
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4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Galvenās mērķgrupas, uz kurām attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regulējums, ir visas fiziskās un juridiskās personas, kas Limbažu novada administratīvajā teritorijā veic 
topogrāfiskos un ģeodēziskos uzmērīšanas darbus, izstrādā detālplānojumus, zemes ierīcības projektus un veic inženierkomunikāciju, būvju un ceļu inženierbūvju projektēšanu un 
būvniecību.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav attiecināms.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos 2021. gada 25. martā Nr. 5
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 25.03.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr.7, 31.§)
Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 27.februāra saistošajos noteikumos Nr. 3
 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Limbažu novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 1. un 13. punktu, Ģeotelpiskās informācijas likuma 13. panta sesto daļu un 26. panta trešo daļu,
Ministru kabineta 2012. gada 24. aprīļa noteikumu Nr. 281 ,,Augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas un tās centrālās datu bāzes noteikumu” 69. un 79. punktu

Grozīt Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 27.februāra saistošo noteikumu Nr. 3 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Limbažu novadā” 
pielikumu “Maksa par datu, kuri satur augstas detalizācijas topogrāfisko informāciju, pārbaudi, reģistrāciju Limbažu novada pašvaldības datubāzē, sagatavošanu un izsniegšanu 
no datubāzes”, izsakot to šādā redakcijā:

“PIELIKUMS
Limbažu novada pašvaldības 27.02.2020. saistošajiem noteikumiem Nr. 3 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Limbažu novadā”

Maksa par datu, kuri satur augstas detalizācijas topogrāfisko informāciju, pārbaudi, reģistrāciju Limbažu novada pašvaldības datubāzē,
sagatavošanu un izsniegšanu no datubāzes

Nr. p. k. Pakalpojuma nosaukums Cena, EUR
bez PVN 

Cena, EUR
ar 21 % PVN 

1. Topogrāfiskās informācijas (tai skaitā ielu sarkano līniju) izsniegšana, pieņemšana, pārbaude, ievadīšana  datu planšetēs un reģistrēšana datubāzē un 
nosūtīšana pašvaldībai

1.1. objekta platība līdz 0,3 ha (ieskaitot), viens objekts 20,00 24,20
1.2. objekta platība virs 0,3 ha līdz 0,5 ha (ieskaitot), viens objekts 14,00 16,94
1.3. objekta platība virs 0,5 ha līdz 1,0 ha (ieskaitot), viens objekts 14,00 16,94
1.4. objekta platība virs 1,0 ha, papildus par katru nākamo ha 14,00 16,94
2. Inženierkomunikāciju  izpildmērījumu plāna pieņemšana, pārbaude, ievadīšana datu planšetēs un reģistrēšana un nosūtīšana pašvaldībai *
* Atbilstoši 2018. gada 12. jūnija MK noteikumiem Nr. 326 ”Būvju klasifikācijas noteikumi”, inženierkomunikācijas ir cauruļvadi, sakaru un elektropārvades līnijas (kods 22). Cenrāža cena tiek 
piemērota tikai galvenajam objektam.
2.1. trases garums līdz 30m 5,00 6,05
2.2. trases garums no 30 līdz 300 m 5,00 6,05
2.3. trases garums virs 300 m, papildus par katriem nākamajiem 100 m 5,00 6,05
2.4. objektam, kura platību mēra ha (viens objekts) 5,00 6,05
3. Galveno būvasu reģistrēšana datu bāzē un nosūtīšana pašvaldībai
3.1. viens objekts 3,00 3,63
4. Vienas būves novietnes pārbaudes ienešana datu bāzē un nosūtīšana pašvaldībai Pamatojoties uz 2018. gada 12. jūnija MK noteikumiem Nr. 326 

”Būvju klasifikācijas noteikumi”, šie objekti ir ēkas (kods 1) un kompleksās būves rūpnieciskās ražošanas uzņēmumos (kods 23). **
4.1. viens objekts 3,00 3,63

** Atbilstoši 2018. gada 12. jūnija MK noteikumiem Nr. 326 ”Būvju klasifikācijas noteikumi”, šie objekti ir ēkas (kods 1), kompleksās būves rūpnieciskās ražošanas uzņēmumos (kods 23) un 
citas inženierbūves (kods 24). Ja minēto ēku\būvju izpildmērījums tiek iesniegts vienā plānā ar inženierkomunikāciju izpildmērījumu, tad papildus cenrāža punktam Nr. 4 tiek piemērots arī 
cenrāža 2. punkts.
Transporta būvju (kods 21 atbilstoši 2018. gada 12. jūnija MK noteikumiem Nr. 326 ”Būvju klasifikācijas noteikumi”) izpildmērījumu reģistrācijai, kā arī, ja transporta būvju izpildmērījuma 
plānā papildus tiek attēloti teritorijas labiekārtojuma elementi un/vai ēkas, būves, inženierkomunikācijas, cenas noteikšanai tiek piemēroti šī cenrāža 1.punkta nosacījumi.
5. Detālplānojuma vai zemes ierīcības projekta reģistrācija
5.1. viens objekts (plānojums vai projekts) 10,00 12,10
6. Inženiertīklu pārskata shēmas noformēšana un nosūtīšana pasūtītājam  (pārskata shēma izmantojama tikai reklāmas objektu novietnei bez inženiertīklu 

pieslēgumiem un vienkāršoto inženiertīklu pievadu un iekšējo inženiertīklu izbūvei):
6.1. objektam ar platību līdz 1,0 ha (ieskaitot), viens objekts 0,00 0,00
7. Informācijas izsniegšana zemes vienības robežplānu sagatavošanai vai citu mērniecības darbu veikšanai, kas nav minēti iepriekš minētajos punktos, 

vienā zemes vienībā:
7.1. viena zemes vienība 0,00 0,00
8. Topogrāfiskās informācijas sagatavošana un izsniegšana digitālā formātā 
8.1. objekta platība līdz 25 ha (ieskaitot), viens objekts 0,00 0,00
8.2. objekta platība virs 25 ha, papildus par katru nākamo ha 0,00 0,00
9. Demontāžas aktu pieņemšana un ienešana datu bāzē
9.1. Viens objekts, neatkarīgi no apjoma rādītājiem 0,00 0,00
Viens objekts - izpildmērījuma plāns vai topogrāfiskais plāns, kas elektroniskajā versijā atrodas vienā datnē, noformēts rakstlaukumos ar vienotu lappušu numerāciju, un attālums (grafiskā 
informācijas pārrāvums starp uzmērītajiem objektiem) nav lielāks par 100 metriem.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

Noslēgusies Alojas un Limbažu novadu jauniešu rīkotā Zaļnedēļa
  Turpinājums no 9. lpp.
veltīta Zemes dienai. Šeit jāuz-
sver, ka viktorīnas uzvarētājiem 
bija iespēja savā īpašumā iegūt 
jauniešu sponsoru, uzņēmuma 
"VAIG", auduma maisiņus.

23. aprīlī plkst. 16.00, spītējot 
aukstajiem un nepatīkamajiem 
laikapstākļiem, Zoom attālinātajā 
pārgājienā/talkā satikās saujiņa 
jauniešu. Kopīgi talkojām Alojā, 

Ozolainē, Puikulē, Rīgā, Salacgrī-
vā, Staicelē, Urgā un Vilzēnos.

Pārgājiena laikā jaunieši ne 
vien uzkopa vidi sev apkārt, para-
lēli sarunājoties, bet arī darbojās 
zaļo ideju talkā. Saistībā ar zaļa-
jām idejām jaunieši izdomāja, ka 
varētu organizēt:

- pieredzes braucienu uz Salac-
grīvas novada jaunatnes un uz-
ņēmējdarbības iniciatīvu centru 

“Bāka”;
- veidot radošus video, līdzīgi kā 

Zaļnedēļas ietvaros, ar lietām, ku-
ras katrs mājās var pagatavot pats.

Kopumā jaunieši no atkritu-
miem atbrīvoja ceļa posmu 20,31 
km garumā.

24. aprīlī visiem Latvijas iedzī-
votājiem bija iespēja piedalīties 
Lielajā Talkā. Šis datums tika vel-
tīts ikvienam talkot gribētājam, 

kas vēlētos laiku un enerģiju ie-
guldīt savas apkārtnes vai pagal-
ma uzkopšanā kopā ar ģimenēm.

25. aprīlī plkst. 18.00 tika orga-
nizēta jauniešu sponsoru "Ūdens 
pudele" balvas izloze starp visiem 
jauniešiem, kuri bija iesūtījuši bil-
des no talkošanas. Balvā bija alu-
mīnija ūdens pudele "Fest".

Īpašs paldies sponsoriem par 
videi draudzīgajām balvām – uz-

ņēmumiem "VAIG" un "Ūdens 
pudele"!

Sakām paldies ikvienam Zaļne-
dēļas dalībniekam par piedalīša-
nos. Aicinām ikvienu arī turpmāk 
piedomāt pie saviem ikdienas pa-
radumiem, lai mēs varētu dzīvot 
zaļākā un tīrākā vidē! 

Madara Skrastiņa,
Limbažu novada jaunatnes  

lietu speciāliste
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«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība.

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001,

e-pasts:
komunikacija@limbazi.lv, 

tālr. 29124178, www.limbazi.lv.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”.
Makets – “Tēls PR®”.

Limbažos
LIMBAŽU. EV.LUT. 
DRAUDZĒ
Dievkalpojumi:
- pirmdienās, otrdienās, trešdienās, 
piektdienās plkst. 7:15;
- ceturtdienās plkst. 18:00;
- sestdienās, svētdienās plkst. 10:00;
- sestdienās plkst. 10:00 pirms 
dievkalpojuma neliela uzruna par 
dievkalpojuma kārtību.

BURTNIEKU KVARTĀLĀ
9. maijā
Šīs sezonas pirmais un kopsummā 
sestais Limbažu Krāmu tirgus. Kā ie-
rasts, piedāvājumā dažādas oriģinālas 
un senatnīgas mājas lietas un dekori, 
trauki un galda piederumi, porcelāna 
un stikla figūriņas, laikmeta liecības – 
dažādas nozīmītes, grāmatas lieliem 
un maziem, vinila plates, skaņu un 
foto tehnika, apģērbi un aksesuāri, 
rotaļlietas, mākslinieku darinājumi, 
mūsdienu dizaina preces un citas 
pārsteidzošas lietas.
Limbažu Krāmu tirdziņam piebied-
rosies arī pastāvīgie tirgoņi no Lietu 
Tirgotavas Ādažu novadā.
Limbažu Krāmu tirdziņa mērķis ir 
iedzīvināt un attīstīt brīvdabas krāmu 
tirgu tradīcijas, kad par tirgotāju 
var kļūt ikviens, kam ir kas vērtīgs 
krājumā. Pircējiem savukārt šādi 
krāmu tirdziņi ir lieliska iespēja atrast 
interesantas un unikālas lietas ar vēs-
turi no šā un pagājušā gadsimta, un, 
iegādājoties tās, dot tām jaunu dzīvi!
Pieteikšanās un informācija pa tālr. 
28359057.
Pasākumā laikā ievērosim valstī no-
teiktos distancēšanās noteikumus.
Informējam, ka pasākuma laikā 
iespējama fotografēšana, filmēšana, 
audio un tiešraižu ierakstu veikšana. 
Lai nodrošinātu publicitāti, infor-
mācija par pasākumu kopā ar audio 
vai vizuālo materiālu tiks publicēta 
Limbažu novada pašvaldības aģen-
tūras “LAUTA” sociālajos kontos un 
mājaslapās, kā arī var tikt izmantota 
mediju publikāciju vajadzībām.
Atrodoties pasākuma teritorijā, jūs 
apliecināt, ka esat informēts, ka varat 
tikt iekļauts/a audio vai vizuālajā 
materiālā.

LIMBAŽU GALVENAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ*
(Parka ielā 23)
*Apmeklējot bibliotēku, lūdzam 
ievērot valstī noteiktos epidemiolo-

ģiskās drošības pasākumus! Klātienes 
pasākumi var tikt atcelti!
Bibliotēkas aktivitātes: www.limbazu-
biblioteka.lv un www.facebook.com/
limbazubiblioteka.
6. maijā
Jauno grāmatu diena un virtuāls 
jauno grāmatu apskats.
13. maijā
LGB vēstures draugi – tiešsaistes 
video “Novadpētniecība Vidrižu 
bibliotēkā”.
27. maijā plkst. 18:00
Tikšanās ar rakstnieci Ingunu Baueri. 
Atbalsta VKKF. Tikšanās vieta - 
bibliotēkas “Facebook” lapa www.
facebook.com/limbazubiblioteka.
Izstādes
(www.limbazubiblioteka.lv un www.
facebook.com/limbazubiblioteka)
6.–31. maijs
“ZEM LUPAS. Vēsma Bērziņa un Ru-
dīte Zvīgule” – TLMS “Dzilna” izstāžu 
cikla “Tautas daiļamatu meistaru 
godināšana” II daļa (2. stāvā).
5.–14. maijs
Literatūras izstāde “Mihailam Bulga-
kovam – 130” (1. stāvā un bibliotēkas 
“Facebook” lapā).
17.–31. maijs
Latviešu oriģinālliteratūras izstāde 
“Ingunas Baueres daiļrade” (1. stāvā 
un bibliotēkas “Facebook” lapā).
17.–31. maijs
Informatīva virtuālā novadpētniecī-
bas izstāde “Muzeji Limbažu novadā”.
1. aprīlis – 30. jūnijs
Virtuāla Eiropas Savienības informatī-
vā izstāde “Brisele Eiropas Savienībā”.
6.–31. maijs
Bibliotēkas jauno grāmatu izstāde (1. 
stāvā).
Bibliotēkas piedāvājums: attālināta 
piekļuve no jebkuras viedierīces!
Ja vēlaties saņemt jaunumus par bib-
liotēkas pasākumiem savā e-pastā un 
saņemt autorizācijas datus attālinātai 
piekļuvei, lūdzam nosūtīt pieprasīju-
mu uz e-pastu: limbazu_biblioteka@
limbazi.lv.
EBSCO e-grāmatu kolekcija angļu 
valodā reģistrētiem bibliotēkas lasītā-
jiem bez maksas.
3TD e-grāmatu kolekcija latviešu 
valodā reģistrētajiem bibliotēkas 
lasītājiem bez maksas.
Letonika.lv datu bāzes pilnā versija 
reģistrētiem bibliotēkas lietotājiem 
bez maksas.
Attālināta reģistrēšanās par biblio-
tēkas lietotāju, tiešsaiste forma pie-
ejama bibliotēkas mājaslapā https://
limbazubiblioteka.lv.

BĒRNU LITERATŪRAS CENTRĀ
(Dārza ielā 24)
Bibliotēkas aktivitātes: www.lim-
bazuberni.lv, www.facebook.com/
limbazuberni, www.draugiem.lv/
limbazuberni.
05.–28. maijs
Eiropas dienai veltīta viktorīna skolē-
niem “Ko Tu zini par Eiropu?”.
13. maijs
Virtuāla, izzinoša nodarbība pirms-
skolas vecuma bērniem “Bitītes 
daiļumiņš – bitītes čaklumiņš”.
14. maijs
Jauno grāmatu diena.
19. maijs
Virtuāls, izzinošs grāmatas apskats 
ciklā “Gribu visu zināt par grāmatu”.
20. maijs
Virtuāla nodarbība pirmsskolas vecu-
ma bērniem “Kukaiņu daudzveidība”.
26. maijs
Virtuāla bibliotekārā stunda skolē-
niem “Izzināsim komiksu grāmatas”.
Izstādes
(www.limbazuberni.lv, www.face-
book.com/limbazuberni, 
www.draugiem.lv/limbazuberni)
05.–28. maijs
Literatūras izstāde “Putnu pavasaris”.
5.–28. maijs
Eiropas dienai veltīta informatīvā 
izstāde “Viss par un ap  Eiropu”.
7.–28. maijs
Tematiskās foto akcijas “Mīļo mā-
miņ!” iesūtīto fotogrāfiju izstāde.
10.–31. maijs
Tematiskā izstāde “Iepazīsim kukai-
ņus mums apkārt”.
10.–31. maijs
Tematiskā izstāde “Ceļojumi – pastai-
gas dabā”.
14.–28. maijs
Jauno grāmatu izstāde.

Katvaru pagastā
KATVARU BIBLIOTĒKĀ
5.–10. maijs
Literatūras izstāde “Veltījums māmi-
ņām” bibliotēkā un “Facebook” lapā.
5.–31. maijs
Ilzes Zaķes radošo darbu izstāde 
“Mājsēdes scraps 2. daļa” bibliotēkā 
un “Facebook” lapā.
10.–21. maijs
Literatūras izstāde “Mēneša jubilāri: 
Dagnija Dreika” bibliotēkā un “Face-
book” lapā.
24.–31. maijs
Literatūras izstāde “Mēneša jubilāri: 
Vizma Belševica” bibliotēkā un “Face-
book” lapā.

Limbažu pagastā
LĀDES BIBLIOTĒKĀ
3.–10. maijs
Tematiska izstāde “Mā-
tes diena” bibliotēkā un “Facebook” 
lapā.
3.–14. maijs
Literatūras izstāde “Rakstniecei, 
tulkotājai Dagnijai Dreikai – 70” bib-
liotēkā un “Facebook” lapā.
17.–24. maijs
Informatīva izstāde “Vasarsvētki” 
bibliotēkā un “Facebook” lapā.
20.–27. maijs
Grāmatu jaunieguvumu izstāde bib-
liotēkas “Facebook” lapā.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
5.–31. maijs
Literārā izstāde “Dagnijai Dreikai 
– 70”.
5.–31. maijs
Literārā izstāde “Vizmai Belševicai 
– 90”.

Pāles pagastā
ĀRCIEMA BIBLIOTĒKĀ
3.–31. maijs
Seno apsveikumu kartīšu izstāde 
“Atrasts Ārciemā!” bibliotēkas logos.
6.–31. maijs
Grāmatu jaunieguvumu izstāde 
bibliotēkas “Facebook” lapā.
17.–31. maijs
Literārā izstāde “Dzejniecei Vizmai 

Belševicai – 90”.
19.–31. maijs
Literārā izstāde “Vasarsvētku parašas 
un ticējumi”.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
3.–10. maijs
Izstāde “Latvijas Neatkarības atjau-
nošanas diena”.
3.–10. maijs
Literatūras izstāde veltīta Mātes die-
nai bibliotēkā un “Facebook” lapā.
24.–31. maijs
Izstāde “Vizmai Belševicai – 90” 
bibliotēkā un “Facebook” lapā.

Skultes pagastā
4. maijā
Aicinām Skultes iedzīvo-
tājus 4. maijā svinēt Baltā galdauta 
svētkus, lai atzīmētu Latvijas Repub-
likas neatkarības atjaunošanas gada-
dienu. Balti klāts galds šajā dienā ir 
kā pašapziņas un lepnuma simbols, 
vienojošs elements, kas aicina ģimeni 
sanākt kopā. Balti klāts galds lat-
viešiem allaž ir bijis godu un svētku 
galds. Lai skaistas svētku svinēšanas 
tradīcijas katrā ģimenē!

PIE SKULTES KULTŪRAS 
INTEGRĀCIJAS CENTRA
7. maijā plkst. 18:00
Aicinām seniorus piedalīties jogas 
nodarbībās, kuras vadīs pasniedzēja 
ar 20 gadu pieredzi jogas praksē 
un septiņu gadu pieredzi jogas 
pasniegšanā senioriem. Nodarbībās 
stiprināsim savu elpošanas sistēmu 
ar dažādām elpošanas tehnikām, 
uzzināsim, kā varam sev palīdzēt ar 
senām un pārbaudītām atveseļoša-
nās metodēm, mācīsimies izprast 
sava prāta dabu ar garīgajām prak-
sēm (meditācijām). 
 
STIENES BIBLIOTĒKĀ
3.–10. maijs
Tematiska izstāde “Māmuliņa” biblio-
tēkas “Facebook” lapā.
3.–11. maijs
Literārā izstāde “Rakstniecei, tulkotā-
jai Dagnijai Dreikai – 70” bibliotēkā 
un “Facebook” lapā.
17.–24. maijs
Informatīva izstāde “Kas ir Vasarsvēt-
ki?” bibliotēkā un “Facebook” lapā.
17.–31. maijs
Grāmatu jaunieguvumu izstāde 
bibliotēkas “Facebook” lapā.

STRAUMES BIBLIOTĒKĀ
1.–29. maijs
Jaunāko grāmatu izstāde.
1.–31. maijs
Izstāde “Latvijas ligzdojošie putni”.
5.–29. maijs
Literārā izstāde “Vizmai Belševicai 
– 90”.

Umurgas pagastā
UMURGAS 
BIBLIOTĒKĀ
1.–17. maijs
Literatūras izstāde veltīta Latvijas 
Republikas Neatkarības deklarācijas 
pasludināšanas dienai “Mūžam lai 
zied un zaļo Latvijas āres!” bibliotē-
kas “Facebook” lapā.
5.–18. maijs
Literatūras izstāde veltīta Mātes die-
nai “Paldies, māmulīt, par tavu glāstu 
…” bibliotēkas “Facebook” lapā.
5.–29. maijs
Literārā izstāde “Vizmai Belševicai – 
90” bibliotēkas “Facebook” lapā.
5.–31. maijs
Foto izstāde “Jaunumi bibliotēkas no-
vadpētniecības krājumā” bibliotēkas 
“Facebook” lapā.
11.–29. maijs
Izstāde, veltīta Starptautiskajai muze-
ju dienai, “Ceļveži pa Limbažu novada 
muzejiem”.

Vidrižu pagastā
KULTŪRAS IZGLĪTĪBAS 
CENTRĀ ‘’MELNGAIĻA 
SĒTA’’

Maijā
Kultūras izglītības centrs “Melngaiļa 
sēta” aicina piedalīties aizraujošā 
foto orientēšanās spēlē Vidrižu 
pagastā! Būs iespējams pārbaudīt 
savas zināšanas par Vidrižu pagastu, 
apmeklēt un atklāt interesantus 
objektus, kā arī pavadīt šo mēnesi 
aizraujošā veidā. Piedalīties var 
iepriekš reģistrējušās komandas. 
Dalībai nepieciešams: viedierīce un 
mobilā aplikācija “WhatsApp” foto 
iesniegšanai.
Reģistrēšanās: nosūtiet savu koman-
das nosaukumu, dalībnieku skaitu un 
tālruni saziņai uz e-pastu: melngai-
la_seta@limbazi.lv.
Reģistrējoties spēlei, tālākās norādes 
saņemsiet elektroniski.

BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ
1.–31. maijs
Konkurss “Atpazīsti ārstniecības au-
gus” bibliotēkas “Facebook” lapā.
5.–29. maijs
Jaunāko grāmatu izstāde.
8.–22. maijs
Literārā izstāde “Alfrēdam Krūklim 
– 100”.
22.–29. maijs
Literārā izstāde “Vizmai Belševicai 
– 90”.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
3.–31. maijs
Literārā izstāde “Vizmai Belševicai – 
90, Henrikam Senkevičam – 175”.
3.–31. maijs
I. Cines privātkolekcijas izstāde 
“Grāmatzīmes”.
3.–31. maijs
Literatūras izstāde par dārza darbiem 
“Kas dārzā, kas dārzā…”.
3., 10., 17., 24., 31. maijs
Publikācijas par vidrižnieku dzīvi 
dažādos laikos “Tā nu tas bija...” 
bibliotēkas “Facebook” lapā.

Viļķenes pagastā
VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
1.–20. maijs
Viļķeniešu gleznu izstāde 
“Gleznainā Viļķene” bibliotēkas 
logos.
1.–30. maijs
Literatūras izstāde bērniem “Suns 
un kaķis” bērnu lasītavas logos un 
“Facebook” lapā.
1.–31. maijs
Literatūras izstāde “Mans sapņu 
dārzs”.
5.–31. maijs
Literatūras izstāde “Otrais pasaules 
karš literatūrā”.
5.–31. maijs
Literatūras izstāde “Māte – ģimenes 
pavarda sargātāja”.
5.–31. maijs
Novadpētniecības materiālu izstāde 
“Ļaužu uzvārdi Viļķenes apkaimes 
muižās un baznīcu draudzēs 19. 
gadsimtā”.
20. maijs – 4. jūnijs
Literārā izstāde “Rakstniecei Vizmai 
Belševicai – 90”.

VITRUPES BIBLIOTĒKĀ
1.–14. maijs
Izstāde “Arnitas Eglītes fotomirkļi”.
1.–31. maijs
Literārā izstāde “Vizmai Belševicai 
– 90”.
1.–31. maijs
Jauno grāmatu izstāde.


